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Powitanie gości przez gospodarzy balu (od lewej: sołtys Kluczewa-Krystyna 
Kryczka, sekretarz Gminy Czaplinek-Katarzyna Getka, burmistrz Czaplinka-

Adam Kośmider 

Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider wita gości 

XII Koncert Noworoczny i XII Bal Seniora 

Powitanie gości przez proboszcza ks. Jacka Brakowskiego Podziękowania Pani Sołtys i Paniom z Sołectwa Kluczewo 

Muzycy podczas występu Podziękowanie obsłudze balu 

Występ  Tomasza Kamińskiego Wspólna zabawa 
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Na koncert przybyły władze  - burmistrz Czaplinka Adam Kośmider z  małżonką oraz sekretarz Gminy Czaplinek Katarzyna Getka z mężem 

14 stycznia br. mieszkańcy Czaplinka mieli okazję 
uczestniczyć w niecodziennym wydarzeniu, które zorganizowa-
ne zostało przez Gminę Czaplinek, Parafię pw. Świętej Trójcy 
w Czaplinku i Fundację „Drużyna Mieszka”. Koncert Tomasza 
Kamińskiego i jego zespołu zgromadził tłum fanów i był praw-
dziwą ucztą kulturalną. 

Bezpośrednio po koncercie czaplineccy Seniorzy udali 
się na XII KARNAWAŁOWY BAL SENIORA, który w tym 
roku odbył się w świetlicy wiejskiej w Kluczewie. Muzyczną 
oprawę balu, gry i zabawy zapewniał DJ CRIS ( Pan Krzysztof 
Hryniewicz). Uczestnicy balu – stuosobowa grupa Seniorów     
z terenu Gminy Czaplinek bawili się do późnych godzin. 

W imieniu uczestników balu oraz swoim własnym 
składam serdeczne podziękowania Panu Ireneuszowi Gackiemu 
i jego kierowcom za bezpłatny transport Seniorów z najodleglej-
szych zakątków naszej Gminy. Szczególnie dziękuję Pani Sołtys 
Kluczewa, Krystynie Kryczce za bardzo duże zaangażowanie   
w organizację balu. Pani Bożenie Suberlak, Pani Mariannie Tra-
czyk, Paniom: Kindze Suberlak, Ewie Pietrzak, Aldonie Ku-
chrarskiej, Annie Dąbrowskiej, Annie Polowej, Annie Welk 
dziękuję za przygotowanie wyśmienitych posiłków i profesjo-
nalną obsługę kelnerską. Marice Pietniczce za obsługę fotogra-
ficzną całej imprezy. Dziękuję również pozostałym mieszkań-
com Kluczewa, zaangażowanym w przygotowanie balu.  

Sołectwom: Broczyno, Drahimek, Machliny, Rzepowo, 
Stare Drawsko, Siemczyno, Prosinko dziękuję za finansowe 
wsparcie organizacji balu, Sołectwu: Psie Głowy, Kluczewo    
za przygotowanie ciast. 

Dzięki Państwa zaangażowaniu i pomocy po raz kolej-
ny najstarsi mieszkańcy naszej Gminy mogli na chwilę oderwać 
się od problemów dnia codziennego i poczuć smak karnawało-
wej zabawy. 

 
Katarzyna Getka               
sekretarz Gminy Czaplinek 

Przedstawiciele związków emeryckich i goście z sołectw 

Przewodniczący Rady Miejskiej Wacław Mierzejewski z małżonką 
oraz goście z sołectw 



RADA MIEJSKA, KOMUNIKATY 
BIULETYN INFORMACYJNY     styczeń 2018 

4 

INFORMACJA Z XXXIX SESJI RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

Najistotniejszą kwestią podczas Sesji, było podjęcie 
uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Czaplinek       
na rok 2018, którą przyjęto 10 głosami „za”, przy 3 gło-
sach ,,przeciwnych'' w obecności 13 radnych. Planowane do-
chody budżetowe zamykają się kwotą 47 534 488,00 zł, wydat-
ki budżetowe to kwota 50 251 569,00 zł. Natomiast deficyt bu-
dżetowy to 2 717 081,00 zł. W budżecie Gminy Czaplinek      
na rok 2018, została ujęta m.in. budowa I etapu ścieżki pieszo – 
rowerowej nad jeziorem Drawsko za kwotę 650 000 zł na od-
cinku od ul. Ogrodowej do pomnika Papieża św. Jana Pawła II.  

 
Ponadto na Sesji podjęto następujące uchwały:  
1) uchwałę w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej pro-

gnozy finansowej Gminy Czaplinek na lata 2018- 2029 - podję-
to 10 głosami „za”, przy 3 głosach ,,przeciwnych'' w obecności 
13 radnych; 

2) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na czas nieozna-
czony nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - 
podjęto 12 głosami „za” w obecności 12 radnych; 

3) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 1 roku 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Czaplinek - pod-
jęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

4) uchwałę w sprawie wydzierżawienia na okres 3 lat nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podjęto 
13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

5) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek - podjęto 13 głosami „za” w obec-
ności 13 radnych;  

6) uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Czaplinek - podjęto 13 głosami „za” w obec-
ności 13 radnych;  

7) uchwałę w sprawie zbycia udziału w części wspólnej 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Czaplinek - podję-
to 13 głosami „za” w obecności 13 radnych; 

8) uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych zasad pono-
szenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia udzielają-
cych schronienia osobom bezdomnym z terenu Gminy Czapli-
nek - podjęto 13 głosami „za” w obecności 13 radnych;  

9) uchwałę w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 
Wspierania Rodziny na lata 2018 – 2020 - podjęto 13 głosami 
„za” w obecności 13 radnych.      

Na wniosek Burmistrza do porządku obrad wprowadzono 
projekty uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy Czaplinek na 2017 r. - podjęto  
9 głosami „za”, przy 1 głosie ,,przeciwnym’’ oraz 3 głosa-
mi ,,wstrzymującymi się’’ w obecności 13 radnych; 
b) ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2017 - podjęto 9 głosami „za”, przy  
1 głosie ,,przeciwnym’’ oraz 3 głosami ,,wstrzymującymi się’’   
w obecności 13 radnych; 
c) trybu udzielania i rozliczania w gminie Czaplinek dotacji,  
o których mowa w art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 
2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz trybu przepro-
wadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, 
w tym zakres danych, które  powinny   być    zawarte we wnio-
sku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, ter-
min,  przekazania  informacji  o  liczbie  dzieci   objętych wcze-
snym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków lub 
uczestników zajęć rewalidacyjno – wychowawczych, o których  

W dniu 28 grudnia 2017 r. odbyła się XXXIX Sesja Rady Miejskiej w Czaplinku. Sesję prowadził Pan Wacław Mierzejewski – 
Przewodniczący Rady Miejskiej. 

 mowa w art. 34 ust. 2 ustawy z dnia  27    października   2017 r.  
o finansowaniu zadań oświatowych oraz termin i sposób rozli-
czenia wykorzystania dotacji - podjęto 13 głosami „za” w obec-
ności 13 radnych. 
 
Anna Burdziuk 
inspektor ds. obsługi Rady Miejskiej  

POWOŁANIE NOWEJ SPÓŁKI  
KOMUNALNEJ 

 
W dniu 31.12.2017 r. o godz. 1110 w Kancelarii Nota-

rialnej w Czaplinku w obecności notariusza, pani Moniki Szy-
szłowskiej, burmistrz Czaplinka Adam Kośmider podpisał Akt 
Notarialny powołania nowej spółki komunalnej. W miejsce zli-
kwidowanego Samorządowego Zakładu Budżetowego powołana 
została Spółka Komunalna Zakład Gospodarki Komunalnej 
Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością. 

Burmistrz Czaplinka powołał Radę Nadzorczą w oso-
bach: Tadeusz Berczyński – Przewodniczący Rady Nadzorczej, 
Andrzej Krella – Zastępca Przewodniczącego Rady Nadzorczej , 
Władysław Banasik - Członek Rady Nadzorczej. 

Następnie Rada Nadzorcza powołała jednoosobowy 
Zarząd Spółki, Prezesem Zarządu został wybrany jednogłośnie 
dotychczasowy dyrektor ZGK Czaplinek pan Marian Jerzy Ru-
towicz. 

 
Mieczysław Smyk  
kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska 

KOMUNIKAT - KSIĄŻECZKA OPŁAT  
ZA ŚMIECI 

 
Informujemy wszystkich mieszkańców miasta i gminy 

CZAPLINEK, że od 02 STYCZNIA 2018 r.  w Urzędzie Miej-
skim  można odebrać „Książeczkę opłat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na 2018 rok”. Prosimy mieszkańców    
o odbiór książeczek w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miej-
skiego w Czaplinku oraz w pok. Nr.4b przy ul. Rynek 6,         
78-550 Czaplinek. 

 
Anna Kwacz  
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów wiejskich 

Obrady XXXIX Sesji Rady Miejskiej w Czaplinku 
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NOWE STAWKI OPŁATY ZA GOSPODA-
ROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI  
 
Burmistrz Czaplinka informuje, że zgodnie z podjętą przez 

Radę Gminy Czaplinek Uchwałą nr XXXVIII/356/17  
z dnia 30 listopada 2017 r. od 1 stycznia 2018 r. ulegają zmia-
nie stawki opłaty za wywóz odpadów komunalnych, tj.: 

 
- 10 zł miesięcznie od osoby przy segregacji, 
- 18 zł miesięcznie od osoby przy braku segregacji. 
W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, to 

jest: na nieruchomościach, w skład których wchodzą części za-
mieszkałe i niezamieszkałe, dla części nieruchomości nieza-
mieszkałej, na której powstają odpady komunalne - stawki opłat 
za pojemnik będą następujące:  

 
Segregowane:                                        Brak segregacji: 

1) 80 l – 8,58 zł                              1) 80 l – 12,00 zł  
2) 120 l – 12,87 zł                          2) 120 l – 18,75 zł   
3) 240 l – 25,74 zł                          3) 240 l – 35,71 zł    
4) 1100 l – 118,00 zł                      4) 1100 l – 165,00 zł 
 
Każdy mieszkaniec zostanie indywidualnie poinformowany 

odrębnym pismem o naliczeniu nowych stawek za odbiór odpa-
dów komunalnych. 

 
Anna Kwacz  
podinspektor ds. gospodarki odpadami i obsługi samorządów 
wiejskich 

POMOC POGORZELCOM 

 
Popołudnie 27 grudnia zapadło w pamięć wielu miesz-

kańcom Czaplinka. W ciągu paru chwil rozgorzał ogień w jed-
nym z zabytkowych budynków przy „deptaku”.  Szczęśliwie 
nikt z mieszkańców nie ucierpiał, nie mniej stracili oni wszyst-
ko. Bardzo szybko została udzielona pomoc  ze strony burmi-
strza Czaplinka, zarówno w kwestii lokalowej, jak i finansowej. 

 
Poszkodowani otrzymali doraźną pomoc finansową od 

Gminy w wys. 3 000 zł.  dla każdej z rodzin.  
Uruchomione zostało także konto bankowe, na które 

każdy może wpłacić środki na rzecz pogorzelców. 
 
Pieniądze można wpłacać na konto:  

86  8581  1027  0400  0505  2000  0003 
       Z dopiskiem: DLA POGORZELCÓW 

 
W akcji gaszenia pożaru brało udział 10 jednostek Stra-

ży Pożarnej (OSP Czaplinek, OSP Złocieniec, OSP Siemczyno, 
PSP Drawsko Pomorskie, PSP Koszalin). 

 
 
Mieczysław Smyk 
kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony  
Środowiska 

POŻAR BUDYNKU  PRZY ULICY  
SIKORSKIEGO W CZAPLINKU 

 W dniu 27 grudnia 2017 r. miał miejsce groźny pożar 
budynku mieszkalnego Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Si-
korskiego 8 w Czaplinku. Na skutek pożaru uległa całkowitemu 
zniszczeniu więźba dachowa wraz z pokryciem dachowym oraz 
mieszkanie komunalne znajdujące się na poddaszu budynku. 
Podczas akcji ratowniczej Straży Pożarnej powstały szkody      
w mieniu właścicieli mieszkań, zostały również zalane lokale, 
których pożar bezpośrednio nie dotyczył. 
 Po zakończeniu akcji ratowniczej budynek został zabez-
pieczony przez Policję i Pracowników ZNM Sp. z o.o. w Cza-
plinku, zarządcy nieruchomości, którzy pilnowali pogorzeliska 
do rana następnego dnia. Sytuacja poszkodowanych   i nieru-
chomości na dzisiaj: 

• Poszkodowani właściciele mieszkań otrzymali pomoc      
od rodzin, u których mogą mieszkać. 
• Najemca komunalnego lokalu mieszkalnego otrzymał       
od burmistrza Czaplinka przydział najmu lokalu mieszkalnego 
przy ul. Jagiellońskiej 2 w trybie nadzwyczajnym. 
• Właściciel jednego z lokali mieszkalnych został przekwate-
rowany do mieszkania wynajętego z prywatnego zasobu miesz-
kaniowego. Za najem mieszkania opłaty ponosi Gmina Czapli-
nek. 
• Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Drawsku 
Pomorskim dokonał oględzin budynku i wydał zakaz użytkowa-
nia budynku. 
• Wojewódzki Konserwator Ochrony Zabytków w Szczecinie 
był obecny na oględzinach, trwają czynności urzędowe. 
• Ubezpieczyciel Nieruchomości był na oględzinach, trwają 
czynności oszacowania szkód. 
• Obecnie projektant wykonuje projekt odbudowy spalonej 
części budynku wraz z kosztorysem robót remontowych.          
Po wykonaniu kosztorysu ubezpieczyciel uzgodni wartość od-
szkodowawczą. 
• Policja, Straż Miejska i pracownicy ZNM Sp. z o.o. w Cza-
plinku zabezpieczyli nieruchomość w dniu pożaru i po akcji 
ratowniczej do dnia następnego. 
• Pracownicy ZNM Sp. z o.o. w Czaplinku po oględzinach 
uprzątnęli pogorzelisko i zabezpieczyli budynek. 
Właściciele mieszkań są w trakcie oględzin swoich lokali i sza-
cowania powstałych szkód. 
 
  
Prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Spółka z o.o. 
w Czaplinku w ramach udzielenia pomocy poszkodowanym 
nie będzie obciążał kosztami Wspólnoty Mieszkaniowej za 
wykonane prace pracowników Spółki przy porządkowaniu i 
zabezpieczeniu nieruchomości. 
 
 Bardzo dziękujemy wszystkim służbom ratowniczym, 
pracownikom instytucji samorządowych i państwowych, panu 
Ireneuszowi Rogowskiemu i jego pracownikom za pomoc    
przy zabezpieczeniu budynku, burmistrzowi Czaplinka Adamo-
wi Kośmidrowi za szybką i rzeczową pomoc potrzebującym 
poszkodowanym. 
 
Adam Tuchalski 
prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi   
 
 

     NIERUCHOMOŚCI, KOMUNIKATY 
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Nowa elewacja budynku stacji wodociągowej w Starym Drawsku 

PRZEBUDOWA DROGI POWIATOWEJ 
CZARNE MAŁE – ŁYSININ 

W dniu 02.01.2018 r. ogłoszona została przez Wojewo-
dę Zachodniopomorskiego lista wniosków zakwalifikowanych 
do dofinansowania w ramach Programu rozwoju gminnej i po-
wiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. Wniosek 
Powiatu Drawskiego dotyczący przebudowy drogi na odcinku 
Czarne Małe – Łysinin nie został dofinansowany, gdyż na liście 
zajmuje 12 pozycję, przy 10-ciu, które zostały dofinansowane. 
Starosta Drawski w dniu 04.01.2018 r. zwołał spotkanie z udzia-
łem burmistrza. Wspólnie omówiono zaistniałą sytuację i podję-
to decyzję o złożeniu odwołania – protestu od ogłoszonej listy. 
Ważnym czynnikiem mającym wpływ na kształt tej listy jest 
decyzja Rady Ministrów z dnia 05.12.2017 r., która uchwałą 
zmieniła wielkość środków na 2018 r. przeznaczoną dla woje-
wództwa zachodniopomorskiego   w   ramach   tego   programu,  
z 67 mln zł na 44,5 mln zł. 

Pozostają niewielkie szanse na dofinansowanie nasze-
go zadania, a wpływ na te szanse będą miały oszczędności         
z przeprowadzonych przetargów, mających zakończyć się do 
31.03.2018 r. oraz ewentualna rezygnacja wnioskodawcy 
(któremu przyznano dofinansowanie) z powodu braku zabezpie-
czenia wymaganego wkładu własnego na realizację swojego 
zadania. Rozstrzygnięcia te zapadną w kwietniu 2018 r. 

 
Marek Młynarczyk  
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

UJĘCIE I STACJA WODOCIĄGOWA  
W STARYM DRAWSKU ZMODERNIZOWANE 

 
W dniu 26 maja 2017 r. została podpisana umowa        

z Narodowym Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej o dofinansowanie nr POIS.02.03.00-00-0225/16-00 
projektu pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa na terenie Gmin 
Złocieniec, Czaplinek i Drawsko Pomorskie – Natura” w ra-
mach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014 
– 2020. W wyniku zawarcia ww. umowy o dofinansowanie      
w dniu 14 lipca 2017 r. w siedzibie Związku Miast i Gmin Poje-
zierza Drawskiego w Złocieńcu została zawarta umowa na robo-
ty budowlane obejmujące modernizację ujęcia i stacji wodocią-
gowej w m. Stare Drawsko w Gminie Czaplinek z wybranym   
w drodze postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 
wykonawcą – Przedsiębiorstwem Inżynierii Środowiska Eko-
Wodrol Sp. z o.o. w Koszalinie. 

Ze strony Związku Miast i Gmin Pojezierza Drawskie-
go, jako zamawiającego, umowę na roboty budowlane podpisał 
Przewodniczący Zarządu Waldemar Włodarczyk oraz członek 
Zarządu - Stanisław Cybula, natomiast Inwestor tj. Gmina Cza-
plinek była reprezentowana przez Burmistrza Czaplinka – pana 
Adama Kośmidra. 

Zgodnie z zawartą umową o dofinansowanie projektu 
pn. „Gospodarka wodno-ściekowa na terenie Gmin Złocieniec, 
Czaplinek i Drawsko Pomorskie – Natura” wnioskodawcą pro-
jektu i Beneficjentem środków dotacji jest Związek Miast          
i Gmin Pojezierza Drawskiego,  natomiast  na  mocy  zawartego 
porozumienia, Podmiotem upoważnionym do ponoszenia wy-
datków kwalifikowanych w ramach zadania pn.: „Modernizacja    

ujęcia i stacji wodociągowej w m. Stare Drawsko w Gminie 
Czaplinek”, a zarazem inwestorem jest Gmina Czaplinek. 

W ramach zawartej w dniu 14 lipca 2017 r. umowy wyko-
nane zostały następujące prace: 

•  roboty budowlane, polegające na modernizacji istnieją-
cego budynku stacji uzdatniania wody (SUW) wraz z wydzie-
leniem pomieszczenia agregatu prądotwórczego;  

•  roboty technologiczne polegające na modernizacji bloku 
uzdatniającego SUW, modernizacji ujęć wody, budowie od-
stojników wód popłucznych, wymianie sieci międzyobiekto-
wej;  

• roboty elektryczne i AKPiA polegające na wymianie 
instalacji elektrycznej, wykonaniu instalacji sterowniczo-
pomiarowej, wykonaniu awaryjnego zasilania obiektu – agre-
gatu prądotwórczego, wykonaniu instalacji ochronnej przepię-
ciowej, odgromowej oraz ppoż. 

Roboty budowlane zostały wykonane w okresie                 
od 25.07.2017 r. do 30.11.2017 r. Wartość robót budowlanych 
obejmujących modernizację ujęcia i stacji wodociągowej          
w m. Stare Drawsko w Gminie Czaplinek wyniosła ogółem 
909 954,00 złotych brutto, w tym w ramach projektu               
pn. „Gospodarka wodno-ściekowa na terenie Gmin Złocieniec, 
Czaplinek i Drawsko Pomorskie – Natura” otrzymano dofinan-
sowanie w wysokości 337 346,60 złotych, zaś Gmina Czaplinek 
zainwestowała kwotę 572 607,40 złotych ze środków własnych. 
 
Marek Młynarczyk  
kierownik Referatu Inwestycji i Budownictwa 

Nowe filtry ciśnieniowe w budynku stacji wodociągowej  
w Starym Drawsku 
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tynków ścian i sufitów, 
b) malowanie drzwi i okien, wbudowanych mebli, urządzeń 

kuchennych, sanitarnych i grzewczych. 
Jak wspomniano wcześniej razem z czyszczeniem komi-

nów, należy czyścić zarówno przewody wentylacyjne, jak i dy-
mowe i spalinowe. 

 
Najczęściej, bo cztery razy w roku, powinno się to robić 

w domach opalanych węglem, drewnem lub innym paliwem 
stałym. Rzadziej, bo dwa razy w roku, czyści się te przewody 
w domach opalanych gazem, olejem lub innym paliwem cie-
kłym. Nie trzeba tak często czyścić przewodów w budynkach, 
które ogrzewa elektrociepłownia lub kotłownia zlokalizowana  
w innym budynku. W domach wielorodzinnych kominy muszą 
czyścić co najmniej czeladnicy kominiarscy lub osoby z upraw-
nieniami budowlanymi. W jednorodzinnych mogą to robić sami 
właściciele.  

 
Właściciele, którzy nie potrafią wykonać w/w czynności 

mogą skorzystać z usług osób które zajmują się tym na co dzień. 
Pomocą  służy  Zarząd  Nieruchomościami  Miejskimi  Spółka  
z o.o. w Czaplinku, który pomoże znaleźć osobę wykonującą 
czyszczenie kominów i przeglądy. Oczywiście takie usługi są 
odpłatne i całkowity koszt spoczywa na właścicielu.  

 
Czym powinniśmy palić? 

 
 W paleniskach domowych powinniśmy spalać wyłącznie 

te paliwa, dla których zostały one zaprojektowane tj. drewno 
czy węgiel wg instrukcji na urządzeniu grzewczym. Spalanie 
wszelkiego rodzaju tworzyw sztucznych, malowanego, konser-
wowanego drewna na przykład ze starych mebli, sklejek, płyt 
wiórowych prowadzi do znacznego zanieczyszczenia powietrza, 
które wdychamy. W spalinach pochodzących ze spalania odpa-
dów możemy znaleźć: pyły, tlenek i dwutlenek węgla, dwutle-
nek siarki, metale ciężkie, takie jak kadm, rtęć, ponadto chloro-
wodór, cyjanowodór, dioksyny. Przy spalaniu popularnego 
PVC, z którego wykonane są wykładziny, butelki, otoczki kabli, 
folie powstaje chlorowodór, który w połączeniu z parą wodną 
tworzy kwas solny. Spalając pianki poliuretanowe (buty, odzież, 
meble) do powietrza emitowany jest cyjanowodór, który tworzy 
z wodą kwas pruski. Spalając sklejkę płyty wiórowe emitujemy 
formaldehyd. Szczególnie niebezpieczne dla zdrowia jest spala-
nie odpadów z tworzyw sztucznych np. typu PET (worki folio-
we, odpady z gumy czy lakierowane materiały) w wyniku spala-
nia tego typu odpadów emitowane są rakotwórcze dioksyny. 
Jest jeszcze aspekt techniczny palenia śmieciami w domowych 
piecach. Takie zachowanie grozi nie tylko tym, że wilgotne od-
pady zatkają przez mokrą sadzę przewody kominowe. A to już 
prosta droga do tego, by cofający się w przewodach komino-
wych tlenek węgla „wrócił" do mieszkania czy domu, zatru-
wając domowników.    

 
 Jeżeli zauważymy, że sąsiad spala śmieci, powinniśmy 

zgłosić problem do Zarządcy Nieruchomości bądź Straży Miej-
skiej. Nie bójmy się tego, przecież w końcu chodzi o nasze 
zdrowie i środowisko w którym żyjemy na co dzień. Wysokość 
kary za spalanie śmieci wynosi od 20 zł do nawet 5 tys. zł       
na podstawie Kodeksu d/s wykroczeń. Tak więc, zastanówmy 
się dwa razy czy warto. 

 
Adam Tuchalski 
prezes Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Sp. z o.o.   

 
WAŻNE I PILNE DLA NAJEMCÓW I WŁA-

ŚCICIELI LOKALI MIESZKALNYCH 
 

 Sezon grzewczy nabiera rozpędu. Zaniedbane kominy 
spalinowe, przewody wentylacyjne i piece na stały opał mogą 
doprowadzić do tragedii. Rokrocznie w okresie grzewczym do-
chodzi  m.in. do licznych zdarzeń związanych z pożarami sadzy 
w przewodach kominowych, o czym mogliśmy się przekonać    
w ostatnim czasie na terenie gminy Czaplinek. Często przez 
niesprawny przewód kominowy dochodzi do pożarów budyn-
ków oraz podtrucia tlenkiem węgla (potocznie zwanym) cza-
dem. Najemcy mieszkań komunalnych, którzy posiadają piece 
gazowe, bądź gazowe podgrzewacze wody mogą zgłaszać się 
do siedziby Zarządu Nieruchomościami Miejskimi Spółka z o.o. 
w Czaplinku w celu nieodpłatnego otrzymania czujnika tlenku 
węgla.  

 
Często pożary sadzy spowodowane są zaniedbaniami przez 

samych użytkowników urządzeń grzewczych.  Podstawowym     
i najważniejszym błędem jest brak czyszczenia przewodów dy-
mowych, kanałów spalinowych w piecach grzewczych, rur łą-
czących piece z przewodem kominowym. Jednak to nie wszyst-
ko. Palenie w piecu śmieciami, mokrym drewnem również pro-
wadzi do osadzania się cząsteczek sadzy i smoły. Sadza powsta-
je w wyniku niepełnego spalania stałego materiału palnego. 

 
 Przed sezonem grzewczym, jak również w trakcie niego 

należy rzetelnie  przeprowadzać  kontrolę  stanu technicznego 
przewodu  kominowego.  Sprawdzamy  wtedy  drożność  oraz 
szczelność komina. Gdy nagromadzona jest sadza, należy ją 
niezwłocznie usunąć. Przepisy nakładają na właścicieli  oraz 
zarządców nieruchomości obowiązek prowadzenia przeglądów  
i  czyszczenia kominów. Taką kontrolę może przeprowadzić 
osoba z uprawnieniami mistrza kominiarskiego lub budowlany-
mi. 

 
Zgodnie z art. 6b. 2 ustawy o ochronie praw lokatorów na-

jemcę obciąża naprawa i konserwacja: 
1) podłóg, posadzek, wykładzin podłogowych oraz ścien-

nych okładzin ceramicznych, szklanych i innych; 
2) okien i drzwi; 
3) wbudowanych mebli, łącznie z ich wymianą; 
4) trzonów kuchennych, kuchni i grzejników wody prze-

pływowej (gazowych, elektrycznych i węglowych), podgrze-
waczy wody, wanien, brodzików, mis klozetowych, zlewo-
zmywaków i umywalek wraz z syfonami, baterii i zaworów 
czerpalnych oraz innych urządzeń sanitarnych, w które lo-
kal jest wyposażony, łącznie z ich wymianą; 

5) osprzętu i zabezpieczeń instalacji elektrycznej, z wyłą-
czeniem wymiany przewodów oraz osprzętu anteny zbiorczej; 

6) pieców węglowych i akumulacyjnych, łącznie z wy-
mianą zużytych elementów; 

7) etażowego centralnego ogrzewania, a w przypadku 
gdy nie zostało ono zainstalowane na koszt wynajmującego, 
także jego wymiana; 

8) przewodów odpływowych urządzeń sanitarnych aż do 
pionów zbiorczych, w tym niezwłoczne usuwanie ich nie-
drożności; 

9) innych elementów wyposażenia lokalu i pomieszczeń 
przynależnych przez: 

     a) malowanie lub tapetowanie  oraz  naprawę  uszkodzeń  
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Większości z nas palenie w piecu w sezonie grzewczym kojarzy się jedynie z dorzucaniem do rozpalonego pieca kolejnych 
porcji opału. Okazuje się, że bardzo istotnym, a może i najważniejszym aspektem tego procesu jest to w jaki sposób to robimy. 
Nowa porcja paliwa dołożona do paleniska na wierzch warstwy żaru ogra-
nicza przepływ ciepłego powietrza w kotle i w efekcie duża część opału, 
zamiast tworzyć dodatkowe ciepło, zamieniana jest w dym. Z tego również 
powodu przy każdym dołożeniu węgla lub drewna powstaje mnóstwo 
szkodliwego gęstego dymu i sadzy — tym więcej, im więcej dokładamy 
opału. 

Najbardziej efektywnym zarówno finansowo jak i energetycznie,  
a przede wszystkim najzdrowszym i najczystszym sposobem ogrzewania 
domu z wykorzystaniem paliw stałych jest tzw. rozpalanie pieca od góry. 
Zasada ta polega na przeniesieniu warstwy żaru z dołu na górę paleniska. 
W ten sposób dym wydostający się z warstwy zimnego jeszcze opału musi 
przejść przez żar, gdzie ulega prawie całkowitemu spaleniu. Dzięki temu 
do komina nie lecą trujące spaliny, a zamiast dymu powstaje więcej ciepła. 

 
Zapoznaj się z praktycznymi zasadami rozpalania od góry: 

 
1. Opał układamy na pusty ruszt, od najgrubszych do najmniejszych brył węgla lub drewna. Na górę kładziemy rozpałkę. 
2.    Na wierzchu kładziemy grubsze drewno rozpałkowe — kawałek przy kawałku. Dodajemy jeszcze jedną warstwę drewna,                        
ale z patyków grubości kciuka. 
3. Podpalamy rozpałkę i zamykamy górne drzwiczki. 
4. Od momentu rozpalenia do chwili aż żar zejdzie do samego rusztu palenisko potrzebuje stałego dopływu powietrza. 
5. Temperaturę pieca można zmniejszyć przymykając drzwiczki. Otwarcie drzwi spowoduje wzrost temperatury. 
 

Warto pamiętać również o tym czym można palić w piecu, a czym nie powinno się.  Węgiel, niemalowane i nieimpregnowane 
drewno, pellet i brykiet ze słomy – każde z tych paliw można palić w sposób przyjazny dla zdrowia i portfela. Należy wystrzegać 
się opału wilgotnego – świeżego lub źle wysuszonego drewna albo tzw. mułu węglowego, który jest wilgotną mieszaniną węgla  
i skał. Używanie mokrego opału to strata pieniędzy i zagrożenie dla zdrowia – część energii zużywana jest na odparowanie wody  
a wilgotne paliwo wydziela dużo trującego dymu. 

Nigdy natomiast nie powinno się wrzucać do ognia śmieci, w tym plastikowych butelek, folii, papieru kolorowego czy puszek, 
ponieważ podczas spalania tworzyw sztucznych wytwarzają się trujące pyły i rozprzestrzeniają po pomieszczeniach, w których 
przebywamy.  

 
Katarzyna Trzcińska  
inspektor ds. ochrony środowiska 

OBOWIĄZEK ZGŁASZANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH 

Druki zgłoszenia dostępne są w Urzędzie Miejskim w Cza-
plinku (Biuro Obsługi Interesanta oraz w Referacie Gospodarki 
Komunalnej i Ochrony Środowiska, pokój nr 4) oraz na stronie 
internetowej www.czaplinek.pl - zakładka OGŁOSZENIA. Wy-
pełnione druki prosimy składać w Biurze Obsługi Interesanta 
Urzędu Miejskiego w Czaplinku (pok. nr 3); za pośrednictwem 
poczty na adres: Urząd Miejski w Czaplinku, ul. Rynek 6,       
78–550 Czaplinek; pocztą elektroniczną na adres                        
e-mail: gkios@czaplinek.pl lub za pośrednictwem sołtysa.  

Prosimy mieszkańców o rzetelne podejście do sprawy 
poprzez wypełnienie odpowiednich zgłoszeń w jak najszyb-
szym terminie.  
 
Katarzyna Trzcińska  
inspektor ds. ochrony środowiska 

W związku z prowadzoną ewidencją zbiorników bezodpły-
wowych na nieczystości płynne (szamb) oraz przydomowych 
oczyszczalni ścieków, przypominamy mieszkańcom gminy 
Czaplinek o obowiązku zgłaszania posiadania takiego zbior-
nika lub przydomowej oczyszczalni ścieków do Urzędu 
Miejskiego w Czaplinku.  

 
Obowiązek zgłoszenia wynika z przepisów art. 3 ust. 3 pkt. 

1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach, a osoby które tego obowiązku nie wy-
pełnią w pierwszej kolejności będą poddane kontroli przez 
pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska oraz Straży Miejskiej w Czaplinku.  

CHRONIĄC ŚRODOWISKO, CHRONIMY SIEBIE  
CZYLI JAK PRAWIDŁOWO PALIĆ W PIECU  
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Droga Odpowiedzialny 
Standard zimowego 

utrzymania dróg 
(opis) 

KRAJOWA nr 20 
 
Drawsko Pom. – Szczecinek 
ul. Złocieniecka plac 3-go 
Marca 
ul. Dąbrowskiego 
Al. 7 – go KPP 

RDK Szczecinek 
 

tel. dyż  
94 37 30 980 
94 37 30 961 

 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
W granicach administra-
cyjnych miasta 
ul. Wałecka 
ul. Polna 
ul. Szczecinecka 
ul. Pławieńska 

RDW Drawsko 
Pom. 

tel. dyż.   
602 103 737 
94 36 339 34 

  
Odpowiedzialni: 

 
J. Gumny 

kom. 602 400 948 
 

T. Martusiewicz 
kom. 602 400 949 

 
II – jezdnia odśnieżo-
na na całej szerokości 
i na całej długości 
posypana 

WOJEWÓDZKA 
Nr 163 Wałcz – Koło-
brzeg 
Nr 171 Czaplinek – Bar-
wice 
Nr 177 Czaplinek - Mi-
rosławiec 
  

III – jezdnia odśnie-
żona na całej szero-
kości i posypana na: 
- skrzyżowaniach  
z drogami 
- odcinki dróg o po-
chyleniu> 4% 
- przystankach auto-
busów 
- innych miejscach 
ustalonych przez 
zarząd drogi 

POWIATOWA 
Nr 1964 N. Worowo – 
Kluczewo 
Nr 1095 Ogartowo – 
Sikory 
Nr 1282 Barwice – Klu-
czewo 
Nr 2001 Czaplinek – 
Czarne Małe 
Nr 2002  Czarne Małe - 
Łysinin 

ZDP Drawsko 
Pom. 

Tel. 94 36 332 83 
kom. 602 895 008 

  
Zb. Kot 

tel. 94 36 702  89 
kom. 607 144 060 

  
Czaplinek 

R. Badziągowski 
tel. 94 375 53 15 

kom. 608 157 956 

 
V – odśnieżony co 
najmniej jeden pas 
ruchu, jezdnia posy-
pywana na odcinkach 
decydujących o moż-
liwości ruchu 

Nr 1969 Rzepowo – 
Siemczyno 
Nr 1970 Rzepowo – 
Głęboczek – Siemczyno 
Nr 1285 Czarne Wielkie 
– Polne 
Nr 1977 Dr. Nr 20 – 
Rakowo 
Nr 2000 Czaplinek – N. 
Kaleńsko 
Nr 2005 Broczyno – 
Byszkowo 
Nr 2006 Trzciniec – do 
dr. Nr 163 

 
 
VI – jezdnia zaśnie-
żona, prowadzi się 
odśnieżenie interwen-
cyjne w zależności od 
potrzeb, jezdnie po-
sypywane po odśnie-
żeniu w miejscach 
wyznaczonych przez 
ZD 

UTRZYMANIE DRÓG  
W OKRESIE ZIMOWYM 2017/2018 
 
- wyciąg z Planu Zimowego Utrzymania Dróg w Okresie  
Zimowym na terenie gminy Czaplinek. 
 
Koordynatorem w zakresie realizacji w/w zadania ze strony 
gminy jest insp. ds. drogownictwa  Zbigniew Witasek –  
tel. 655 777 710.  

Odśnieżanie i posypywanie dróg 
gminnych i powiatowych w okresie 

zimy na terenie Czaplinka 

1. Powyższe ulice utrzymuje Zakład Gospodarki Komunalnej  
w Czaplinku i Zakład Remontu Dróg Mostów i Ulic - Zbigniew 
Kowalczyk, Czaplinek. 
2. Ulice i chodniki wyznaczone do utrzymania w 1-ej kolejności 
winny być zabezpieczone do godz. 7:00. 
3. Bezpośredni nadzór nad realizacją sprawuje: 
- Adam Sokólski tel. dyż. 94 375 55 37, kom. 697 776 683, 
- Zbigniew Witasek tel. 94 372 62 47, kom. 665 777 710. 

Przypomina się właścicielom, administratorom, 
dzierżawcom nieruchomości o obowiązku utrzymania czy-
stości i porządku, przez oczyszczenie ze śniegu, lodu i błota 
oraz innych zanieczyszczeń chodników położonych wzdłuż 
nieruchomości (art. 5 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w granicach Dz. U. 
Nr 132, poz. 622 z póź. zm.). 

Na osoby niewywiązujące się z ww. obowiązków 
Straż Miejska będzie udzielała pouczenia lub nakładała ka-
ry grzywny. 

Pozostałe drogi  
powiatowe 

Odśnieżanie interwencyjnie w zależno-
ści od potrzeb 

Pozostałe drogi 
gminne - zamiejskie 

Odśnieżanie interwencyjne w zależno-
ści od potrzeb 

 Prace na zlecenie gminy Czaplinek wykonują firmy lo-
kalne, które dysponują sprzętem do zwalczania skutków zimy. 

Zbigniew Witasek 
inspektor ds. drogownictwa 

Kolejność odśnieżania 

I II III 

Rynek Parkowa  Spokojna 

Sikorskiego Kamienna, Ceglana Oś. Tartaczna 

Zejście od ul. Moniusz-
ki do Gimnazjum 

Poznańska Oś. 700 – lecia 

Ogrodowa Bydgoska Pilska 

Moniuszki Apteczna Młyńska 

Jagiellońska Górna Jeziorna, Rzeczna 

Zbożowa  - PKS Bema, Studzienna Czarnkowskiego 

Długa Leśników Słowackiego 

Drahimska Kochanowskiego Kręta, Wąska 

Grunwaldzka Rzeźnicka Pięciu Pomostów 

Szkoła Podstawowa 
Zatoka + HALA 

Słoneczna + Gimnazjum Nadbrzeże Drawskie 

  Dworcowa Oś. Wiejska 

  Kolejowa Oś. Wieszczów 

  Komunalna Oś. Kwiatowe 
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STAWKI PODATKOWE OBOWIĄZUJĄCE W 2018 R.  
NA TERENIE GMINY CZAPLINEK 

PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI  

Podatek od nieruchomości jako publicznoprawne świadczenie 
pieniężne o charakterze majątkowym stanowi niewątpliwie naj-
większe źródło własnych dochodów podatkowych gminy Cza-
plinek. Majątkowy charakter tej daniny oznacza, że obowiązek 
jej zapłaty wynika z posiadania przedmiotu podlegającego opo-
datkowaniu, tj.:  
• budynku, który jest trwale związane z gruntem, wydzielone  

z przestrzeni za pomocą przegród budowlanych oraz posiada 
fundamenty i dach, 

• budowli lub jej części związanej z działalnością gospodarczą, 
• gruntu z wyłączeniem użytków rolnych, gruntów zadrzewio-

nych i zakrzewionych na użytkach rolnych oraz lasów,  
z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodar-
czej.  

Podstawę opodatkowania budynków lub ich części stanowi 
powierzchnia  użytkowa  mierzona  po  wewnętrznej  długości 
ścian na wszystkich kondygnacjach, z wyjątkiem powierzchni 
klatek schodowych oraz szybów dźwigowych, a za kondygnację 
uważa się także piwnice, garaże podziemne, sutereny oraz pod-
dasza. Natomiast podstawą opodatkowania gruntów jest  ich 
powierzchnia wynikająca z ewidencji gruntów i budynków pro-
wadzonej przez starostę, a budowli lub ich części związanych  
z działalnością gospodarczą ich wartość, o której mowa w prze-
pisach o podatkach dochodowych. Wielkość podstawy opodat-
kowania gruntów, budynków oraz budowli ma istotny wpływ  
na wysokość podatku od nieruchomości, która uzależniona jest 
także od stawki ustalonej dla danego przedmiotu opodatkowa-
nia.  

Podmiotem uprawnionym do określania wysokości stawek 
podatku od nieruchomości jest rada gminy, a podstawą ich sta-
nowienia jest art. 5 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podat-
kach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1785 z późn. 
zm.). Zgodnie z powyższym przepisem stawki te nie mogą prze-
kroczyć górnych stawek ogłaszanych w drodze obwieszczenia 
w Dzienniku Urzędowym RP „Monitor Polski” przez ministra 
właściwego do spraw finansów publicznych na dany rok podat-
kowy. Zgodnie z art. 20 wyżej cytowanej ustawy, górne granice 
stawek obowiązujących w danym roku podatkowym ulegają 
corocznie zmianie na kolejny rok podatkowy w stopniu odpo-
wiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają 
zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzednie-
go. Wskaźnik ten ustala się na podstawie komunikatu Prezesa 
Głównego  Urzędu  Statystycznego.  Zgodnie   z   komunikatem  

prezesa GUS z 11 lipca 2017 r. (M. P. poz. 697) wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2017 r. w sto-
sunku do I półrocza 2016 r. wyniósł 101,9, co skutkowało 
wzrostem cen o 1,9%. W związku z powyższym Minister Roz-
woju i Finansów zgodnie z delegacją ustawową zawartą w ww. 
art. 20 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych dokonał czyn-
ności technicznej polegającej na przeliczeniu górnych granic 
stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych zgodnie z po-
wyższym wskaźnikiem podwyższając górne stawki o 1,9 %.  

W gminie Czaplinek stawki podatku od nieruchomości  na 
2018 r. określone zostały przez Radę Miejską uchwałą  Nr XX-
XVII/334/17 z dnia 26 października 2017 r. (Dz. Urz. Woj. 
Zachodniopomorskiego poz. 4355), których wysokość wynie-
sie:   

•  od 1m2 pow. użytkowej budynków mieszkalnych – 0,74 zł, 

•  od 1m2 pow. użytkowej budynków lub ich części związa-
nych  z prowadzeniem działalności gospodarczej – 20,74 zł  

• od 1m2  pow. użytkowej ośrodków wypoczynkowych, hoteli    
i podobnych obiektów zakwaterowania funkcjonujących cały 
rok, a których powierzchnia użytkowa przekracza 900 m2– 
15,29 zł 

•  od 1m2 pow. użytkowej budynków związanych z obrotem 
materiałem siewnym – 10,80 zł 

• od 1m2 pow. użytkowej budynków letniskowych – 7,77 zł 

• od 1m2 pow. użytkowej budynków pozostałych – 6,60 zł 

• od budowli – 2% ich wartości  

• od 1m2 pow. gruntów związanych z działalnością gospodar-
czą – 0,82 zł  

• od 1m2 pow. gruntów objętych rewitalizacją – 3,04 zł  

• od 1m2 pow. gruntów rekreacyjnych – 0,45 zł 

• od 1m2 pow. gruntów pozostałych – 0,44 zł  

• od 1m2 pow. gruntów sklasyfikowanych w ewidencji grun-
tów i budynków jako tereny różne – 0,48 zł  

• od 1 ha pow. gruntów pod jeziorami – 4,63 zł  

• od 1m2 
 pow. budynków związanych z udzielaniem świad-

czeń zdrowotnych – 4,70 zł. 
Stawki podatku od nieruchomości,  wynikające z wyżej 

cytowanej uchwały Rady Miejskiej w Czaplinku na 2018 r.,   
w stosunku do stawek obowiązujących w 2017 r. uległy pod-
wyższeniu zgodnie z poniższym wyliczeniem: 

Tab.1 Stawki podatku od nieruchomości na przestrzeni lat 2017 – 2018  

  
Przedmiot opodatkowania 

ROK 2017 ROK 2018 zmiana stawek 
w 2018 r. 

w stosunku  do 
2017 r. 

stawki w zł stawki w zł 

ustawa uchwała ustawa uchwała 

Budynki mieszkalne 0,75 0,72 0,77 0,74 + 0,02 

Budynki zw. z działalnością gospod. 22,66 20,35 23,10 20,74 + 0,39 

Ośrodki wypoczynkowe pow.900m 22,66 15,00 23,10 15,29 + 0,29 

Budynki zw. z obrotem mater. siew. 10,59 10,59 10,80 10,80 + 0,21 

Budynki letniskowe 7,62 7,62 7,77 7,77 + 0,15 
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Tab.1 Stawki podatku od nieruchomości na przestrzeni lat 2017 – 2018  

Powyższy wzrost  stawek podatkowych  na  2018  r.  jest 
wzrostem adekwatnym do wzrostu górnych stawek ustawo-
wych, tj. o wskaźnik 1,9% i poprzedzony został analizą ich wy-
sokości w 2017 r. na terenie gminy Czaplinek w odniesieniu   
do górnych granic stawek kwotowych, a także skutków finanso-
wych dla budżetu gminy z tytułu stosowania stawek w niższej 
wysokości aniżeli te wynikające z ustawy. Również na wzrost 
stawek w 2018 r. wpływają nadal odczuwalne niskie przychody 
z tytułu podatku dochodowego zarówno od osób fizycznych jak 
i prawnych, wynikające z sytuacji gospodarczej kraju, które 
znacznie uszczuplają dochody gminy, a także poszerzający się 
zakres wykonywanych zadań, których realizacja nie jest zabez-
pieczona  dodatkowymi  środkami  finansowymi,  jak  również 
wzrastające wydatki ponoszone przez gminę w dziale oświaty    
i pomocy społecznej. 

Natomiast zgodnie z przyjętymi w 2015 r. założeniami trzy-
letniego ujednolicenia  stawki dla  budynków gospodarczych, 
która dotychczas różnicowa była pod względem ich powierzch-
ni użytkowej (do 25 m2 i pow. 25 m2) w 2018 r. budynki gospo-
darcze podlegać będą opodatkowaniu według jednej stawki wy-
noszącej 6,60 zł. Ponadto wzrost stawki w tym zakresie, podob-
nie jak w roku poprzednim, ma na celu przeprowadzenie przez 
podatników dokładnej inwentaryzacji posiadanych budynków 
gospodarczych i wyeliminowania tych, które pozostają w złym 
stanie technicznym.  
 

Przy  określaniu  wysokości  poszczególnych  stawek            
na   2018 r. uwzględniono także ich wysokość obowiązującą    
w innych gminach w bieżącym roku podatkowym, tj. 2017.  

STAWKA PODATKU OD NIERUCHOMOŚCI OD BUDYNKÓW ZWIĄZANYCH  
Z DZIAŁALNOŚCIĄ GOSPODARCZĄ  

Budynki pozostałe do 25m2 7,62 6,60 7,77 6,60 - 

Budynki pozostałe pow. 25m2 7,62 5,71 7,77 6,60 + 0,89 

Budowle 2% 2% 2% 2% - 

Grunty zw. z działalnością gospod. 0,89 0,80 0,91 0,82 + 0,02 

Grunty letniskowe 0,47 0,44 0,48 0,45 + 0,01 

Grunty pozostałe 0,47 0,43 0,48 0,44 + 0,01 

Tereny różne 0,47 0,47 0,48 0,48 + 0,01 

Grunty objęte rewitalizacją 2,98 2,98 3,04 3,04 + 0,06 

Jeziora 4,54 4,54 4,63 4,63 + 0,09 

Budynki zajęte na dział. zdrowotną 4,61 4,61 4,70 4,63 + 0,09 
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PODATEK ROLNY 

Opodatkowaniu podatkiem rolnym podlegają grunty 
sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako użytki 
rolne lub jako grunty zadrzewione i zakrzewione na użytkach 
rolnych, z wyjątkiem gruntów zajętych na działalność gospo-
darczą.  

Zasady ustalania stawek podatku rolnego uregulowane zo-
stały na gruncie ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1892 z późn. zm.), a podstawę 
opodatkowania stanowi:  

1. dla gruntów gospodarstw rolnych – liczba hektarów prze-
liczeniowych ustalana na podstawie powierzchni, rodza-
jów i klas użytków rolnych wynikających z ewidencji 
gruntów i budynków oraz zaliczenia  do okręgu podatko-
wego,  

2. pozostałych gruntów – liczba hektarów wynikająca  
z ewidencji gruntów i budynków. 

  Stawka podatku rolnego od 1 ha przeliczeniowego grun-
tów tworzących gospodarstwo rolne wynosi równowartość pie-
niężną 2,5 q żyta, natomiast od 1 ha gruntów pozostałych (tj. 
nie tworzących gospodarstwa rolnego) równowartość pieniężną 
5q żyta. Do końca 2013 r. równowartość pieniężna żyta oblicza-
na była według średniej ceny skupu żyta za pierwsze trzy kwar-
tały roku poprzedzającego rok podatkowy, ustalonej na podsta-
wie komunikatu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 
ogłaszanego w Dz. U. RP „Monitor Polski” w terminie 20 dni 
po upływie trzeciego kwartału. Natomiast w wyniku noweliza-
cji ww. ustawy o podatku rolnym, od 2014 r. równoważnik ten 
obliczany jest według średniej ceny skupu żyta za 11 kwartałów 
poprzedzających kwartał poprzedzający rok podatkowy. Wy-
dłużenie okresu obliczania średniej ceny skupu żyta 
o dodatkowe 8 kwartałów ma na celu ustabilizowanie ceny żyta 
w dłuższym okresie oraz uniezależnienie sposobu jej obliczania 
od okresowych bądź chwilowych wahań cen na rynku zbóż, co 
w znaczący sposób wpływało na zmiany dochodu z tytułu po-
datku rolnego. 

Zgodnie z Komunikatem Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego z dnia 18 października 2017 r. średnia cena sku-
pu żyta za okres 11 kwartałów poprzedzających kwartał poprze-
dzający rok podatkowy 2018 wyniosła 52,49 zł za 1 dt. i jest 
wyższa o 0,05 zł od ceny żyta z roku poprzedniego. 
 Mając na względzie obecną sytuację w rolnictwie wyni-
kającą m.in. z panujących warunków atmosferycznych, uchwa-
łą Rady Miejskiej nr XXXVII/338/17 z dnia 26 października 
2017 r. cena urzędowa żyta stanowiąca podstawę ustalenia po-
datku rolnego na 2018 r. została obniżona do kwoty 50,00 zł, tj. 
o 2,49 zł.   
Wobec powyższego stawka podatku rolnego na 2018 rok wg 
ceny żyta 50,00 zł wyniesie: 
 

• z 1 ha przeliczeniowego – 125,00 zł /tj. 2,5q x 50,00 zł/ 
• z 1 ha fizycznego –  250,00 zł  /tj.  5q x 50,00 zł/. 

 
Gmina Czaplinek należy do IV, najkorzystniejszego 

dla podatnika okręgu podatkowego, bowiem stosowane są 
w nim niskie przeliczniki użytków rolnych na ha przeliczenio-
we stanowiące podstawę naliczenia podatku rolnego.  

Natomiast użytki rolne klasy V, VI i VIz oraz grunty 
zadrzewione i zakrzewione ustanowione na użytkach rolnych 
podlegają ustawowemu zwolnieniu od podatku rolnego. Ponad-
to powyższa ustawa o podatku rolnym wprowadza liczne ulgi 
oraz zwolnienia, z których podatnicy korzystają coraz częściej, 
np. ze zwolnienia udzielanego na wniosek podatnika, z tytułu 
nabycia w drodze umowy sprzedaży od osoby niespokrewnio-
nej gruntów przeznaczonych na utworzenie nowego gospodar-
stwa rolnego lub powiększenie już istniejącego do powierzchni 
nie przekraczającej 100 ha, obowiązującego przez okres 5 lat.  

Tab.2 Stawki podatku rolnego na przestrzeni lat 2013–2018 

Wyszczególnienie 2013 rok 2014 rok 2015 rok 2016 rok 217 rok 2018 rok 

cena urzędowa żyta 75,86zł 69,28zł 61,37zł 53,75 zł 52,44 zł 52,49 zł 

cena stanowiąca pod-
stawę obliczenia po-
datku 

60,00zł 55,00zł 61,37zł 52,75 zł 52,44 zł 50,00 zł 

stawka podatku  z1ha 
przeliczeniowego 

150,00zł 137,50zł 153,43zł 131,88 zł 131,10 zł 125,50 zł 

stawka podatku z 1 ha 
fizycznego 

300,00zł 275,00zł 306,85zł 263,75 zł 263,20 zł 250,00 zł 

Przedmiotem opodatkowania podatkiem leśnym są 
grunty sklasyfikowane w ewidencji gruntów i budynków jako 
lasy z wyjątkiem lasów zajętych na wykonywanie innej działal-
ności gospodarczej niż działalność leśna. 
 Lasy stosownie do ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1821 z późn. zm.) pod-
legają opodatkowaniu od 1ha fizycznego według średniej ceny 
drewna uzyskanej przez nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały  

roku poprzedzającego rok podatkowy. Cena urzędowa drewna 
według Komunikatu Prezesa GUS z dnia 20 października 
2017 r. za pierwsze trzy kwartały 2017 r. wyniosła 197,06 zł 
za 1m3 i jest wyższa o 6,05 zł od ceny drewna z roku po-
przedniego. Podatek leśny z 1 ha fizycznego lasu wynosi rów-
nowartość pieniężną 0,220 m3 drewna, natomiast dla lasów 
wchodzących w skład rezerwatów przyrody i parków narodo-
wych stawka ulega obniżeniu o 50%.  

PODATEK LEŚNY 
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Stawki podatku od środków transportowych wskazane 
w art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1785 z późn. zm.), 
określane przez radę gminy powinny mieścić się w przedziale 
wyznaczonym przez stawki maksymalne z art. 10 ust. 1 ww. 
ustawy i minimalne wynikające z załączników nr 1, 2 i 3 tejże 
ustawy.  
Minimalne stawki przedmiotowego podatku, które zostały okre-
ślone w załącznikach do ww. ustawy o podatkach i opłatach 
lokalnych, ulegają przeliczeniu na następny rok podatkowy 
zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy 
dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu 
euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy obliczanym 
przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych,  
z wyjątkiem sytuacji gdy wskaźnik ten jest niższy niż 5 %.  
W związku z tym, że wskaźnik ten nie został przekroczony, 
stawki minimalne podatku od środków transportowych nie zo-
stały przeliczone i w 2018 r. będą obowiązywać stawki z 2017 
r. Natomiast górne stawki podatku od środków transportowych 
wynikające z ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, podob-

jak stawki podatku od nieruchomości ulegają każdego roku 
przeliczeniu przez ministra właściwego do spraw finansów pu-
blicznych o wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych 
w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają 
zmianie w stosunku do analogicznego okresu roku poprzednie-
go. Zgodnie z ww. komunikatem Prezesa GUS z 11 lipca 2017 
r. wskaźnik cen towarów i usług uległ zwiększeniu o 1,9%, 
wobec powyższego Minister Rozwoju i Finansów dokonał 
przeliczenia górnych stawek podatku od środków transporto-
wych obniżając je o ww. wskaźnik.  

Z uwagi na obowiązujące niezmienione stawki w po-
datku od środków transportowych w gminie Czaplinek od 2016 
r. uchwałą Rady Miejskiej w Czaplinku nr XXXVIII/358/17 
z dnia 30 listopada 2017 r. określono wysokość stawek obowią-
zujących w 2018 r., które w stosunku do obowiązujących  
w latach 2016-2017 wzrosły o 5%. Proponowana podwyższa 
poprzedzona została również analizą stawek obowiązujących  
w gminach sąsiednich.  

PODATEK OD ŚRODKÓW TRANSPOROTOWYCH 

*od 01.01.2016 r. lasy ochronne podlegają opodatkowaniu na zasadach ustalonych dla lasów pozostałych  

Wyszczególnienie 
stawki w 2016 roku 
wg ceny drewna 
z 1ha fizycznego 

stawki w 2017 roku 
wg ceny drewna 
z 1ha fizycznego 

stawki w 2018 roku 
wg ceny drewna 
z 1 ha fizycznego 

lasy ochronne, 
parki i rezerwaty* 

0,220m3 x 191,77zł x 
50% = 21,09 zł 

0,220m3 x 191,01zł x 
50% = 21,01 zł 

0,220m3 x 197,06zł x 
50% = 21,67 zł 

pozostałe lasy 
0,220m3 x 191,77zł 
= 42,19 zł 

0,220m3 x 191,01zł 
= 42,02 zł 

0,220m3 x 197,06zł 
= 43,35 zł 

Tab.3 Stawki podatku leśnego na przestrzeni lat 2015 – 2017 

Tab. 4 Stawki podatku od środków transportowych na 2018 r. 

 
Przedmiot opodatkowania 

  

Stawka 
w la-
tach 

2016-
2017 

Stawki 
w 2018 

r. 
  

samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie cał-
kowitej pojazdu 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 662 696 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.040 1.092 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.302 1.368 

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, o liczbie osi - dwie, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu 

równej lub wyższej niż  12 ton, a mniejszej niż 15 
ton 

1.554 1.632 

równej lub wyższej niż 15 ton 1.806 1.897 

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, o liczbie osi - trzy, w zależności od do-
puszczalnej masy całkowitej pojazdu 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton 1.806 1.897 

równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 
tony 

2.048 2.151 

równej lub wyższej niż 23 tony 2.310 2.426 
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Tab. 4 Stawki podatku od środków transportowych na 2018 r. 

 
Przedmiot opodatkowania 

  

Stawka 
w latach 

2016-
2017 

Stawki 
2018 r. 

  

samochód ciężarowy o dopuszczalnej masie całko-
witej pojazdu 

powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 662 696 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.040 1.092 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.302 1.368 

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
lub z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o 
liczbie osi - dwie, w zależności od dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu 

równej lub wyższej niż  12 ton, a mniejszej niż 15 ton 1.554 1.632 

równej lub wyższej niż 15 ton 1.806 1.897 

samochód ciężarowy z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
lub z innym systemem zawieszenia osi jezdnych, o 
liczbie osi - trzy, w zależności od dopuszczalnej 
masy całkowitej pojazdu 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 19 ton 1.806 1.897 

równej lub wyższej niż 19 ton, a mniejszej niż 23 
tony 

2.048 2.151 

równej lub wyższej niż 23 tony 2.310 2.426 

samochodu ciężarowego, o liczbie osi - cztery i 

więcej, w zależności od dopuszczalnej masy całko-

witej pojazdu i rodzaju zawieszenia osi jezdnych: 

  
  
  
  
  
  
  
  

równej lub wyższej niż 12 ton, a  
mniejszej niż 27 ton z zawieszeniem pneumatycz-
nym lub zawieszeniem uznanym za równoważne lub 
innym systemem zawieszenia 

2.205 2.316 

równej lub wyższej niż 27 ton, a mniejszej niż 29 ton 
z zawieszeniem  
pneumatycznym 
lub zawieszeniem uznanym za równoważne lub in-
nym systemem zawieszenia 

  
2.457 

  
2.580 

równej lub wyższej niż 29 ton z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne 

2.846 2.989 

równej lub wyższej niż 29 ton z innym systemem 
zawieszenia 

3.035 3.130 

od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów 

od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 1.302 1.368 

powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 1.418 1.489 

powyżej 9 ton do poniżej 12 ton 1.554 1.632 

  
od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o liczbie osi - dwie, w zależności od do-
puszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i 
rodzaju zawieszenia osi jezdnych 
  
  

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 31 ton 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne lub z innym systemem za-
wieszenia 

  
1.806 

  
1.897 

równej lub wyższej niż 31 ton z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne 

2.205 2.316 

równej lub wyższej niż 31 ton z innym systemem 
zawieszenia 

2.384 2.419 

od ciągnika siodłowego lub balastowego przysto-
sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą, o liczbie osi – trzy i więcej, w zależności od 
dopuszczalnej masy całkowitej zespołu pojazdów i 
rodzaju zawieszenia osi jezdnych 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 40 ton 
z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem 
uznanym za równoważne 

2.058 2.161 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 40 ton 
z innym systemem zawieszenia 

2.216 2.327 

równej lub wyższej niż 40 ton z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznawanym za równo-
ważne 

2.898 3.043 

równej lub wyższej niż 40 ton z innym systemem 
zawieszenia 

3.087 3.130 
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ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO  
W 2018 R. 

 
Każdy rolnik chcąc uzyskać częściowy zwrot podatku ak-

cyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystane-
go do produkcji rolnej powinien w terminie od 1 lutego 2018 r. 
do 28 lutego 2018 r. złożyć wniosek w Urzędzie Miejskim     
w Czaplinku – pokój numer 9 wraz z fakturami VAT stanowią-
cymi dowód zakupu oleju napędowego w okresie od 1 sierpnia 
2017 r. do 31 stycznia 2018 r.,        

Limit zwrotu podatku akcyzowego w 2018 r. wynosi: 
86,00 zł z 1 ha fizycznego.  

Zwrot podatku akcyzowego zostanie przekazany rolnikom 
na rachunek bankowy po otrzymaniu dotacji w terminie 03-30 
kwietnia 2018 r.  
 
Monika Wilczyńska  
kierownik Referatu Podatków  

NOWY RADIOWÓZ W KOMISARIACIE 
POLICJI W CZAPLINKU 

 
3 stycznia 2018 r. w Drawsku Pomorskim odbyło się uro-

czyste przekazanie i poświęcenie 2 nowych radiowozów dla 
funkcjonariuszy Policji z Czaplinka i Kalisza Pomorskiego.  
W uroczystości wzięli udział: burmistrz Czaplinka Adam Ko-
śmider, przewodniczący Rady Miejskiej Wacław Mierzejewski 
oraz starosta drawski Stanisław Kuczyński, a także przedstawi-
ciele władz samorządowych z Kalisza Pomorskiego.  

Pojazdy zakupione zostały ze środków władz samorządo-
wych, w tym gminy Czaplinek i budżetu Policji. Nowy radio-
wóz, który trafił już do Komisariatu Policji w Czaplinku wyko-
rzystywany będzie przez funkcjonariuszy policji w Czaplinku 
do służby patrolowo-interwencyjnej i z pewnością przyczyni się 
do poprawy bezpieczeństwa w naszej gminie. 

 
Katarzyna Kibitlewska 
inspektor ds. promocji i turystyki 

od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, z wyjątkiem związa-
nych wyłącznie z działalnością rolniczą prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego, o liczbie 
osi - jedna, w zależności od dopuszczalnej masy 
całkowitej zespołu pojazdów 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 18 ton 662 696 

równej lub wyższej niż 18 ton, a mniejszej niż 25 ton 777 816 

równej lub wyższej niż 25 ton 914 960 

od przyczepy i naczepy z wyjątkiem związanych 
wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną 
przez podatnika podatku rolnego, o liczbie osi - 
dwie, w zależności od dopuszczalnej masy całko-
witej zespołu pojazdów i rodzaju zawieszenia osi 
jezdnych 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 33 
ton z zawieszeniem pneumatycznym lub zawiesze-
niem uznanym za równoważne lub innym systemem 
zawieszenia 

1.166 1.225 

równej lub wyższej niż 33 tony, a mniejszej niż 38 
ton z zawieszeniem pneumatycznym lub zawiesze-
niem uznanym za równoważne 

1.554 1.632 

równej lub wyższej niż 33 tony, a mniejszej niż 38 
ton z innym systemem zawieszenia 

1.680 1.764 

równej lub wyższej niż 38 ton z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne 

2.048 2.151 

równej lub wyższej niż 38 ton z innym systemem 
zawieszenia 

2.195 2.305 

od przyczepy i naczepy z zawieszeniem pneuma-
tycznym lub zawieszeniem uznanym za równo-
ważne lub z innym systemem zawieszenia osi 
jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie 
z działalnością rolniczą prowadzoną przez podat-
nika podatku rolnego, o liczbie osi - trzy, 
w zależności od dopuszczalnej masy całkowitej 
zespołu pojazdów: 

równej lub wyższej niż 12 ton, a mniejszej niż 38 ton 1.418 1.489 

równej lub wyższej niż 38 ton 1.806 1.897 

od autobusu, w zależności od liczby miejsc do 
siedzenia 

mniejszej niż 22 miejsca 1.040 1.092 

równej lub wyższej niż 22 miejsca 1.953 2.051 

    PODATKI, BEZPIECZEŃSTWO 

Monika Wilczyńska  
kierownik Referatu Podatków  
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MEDALE ZA DŁUGOLETNIE  
POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE 

 Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie są nagrodą dla 
osób, które przeżyły co najmniej 50 lat w jednym związku mał-
żeńskim (art. 19 Ustawy z dnia 16 października 1992 
r.  o orderach i odznaczeniach, [Dz. U. Nr 90, poz. 450  
z późn. zm.]). Aby zainicjować procedurę nadania Medali za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie, należy w Urzędzie Stanu Cy-
wilnego właściwym ze względu na miejsce zameldowania mał-
żonków złożyć pisemny wniosek  potwierdzający wolę wszczę-
cia procedury o nadanie medali. Wniosek mogą złożyć małżon-
kowie, bądź członkowie najbliższej rodziny.  
W tym roku szczególnie zapraszamy do złożenia wniosków mał-
żonków, którzy zawarli związek małżeński w 1968 r. Zaprasza-
my również małżonków, którzy   zawarli    związek    małżeński  
w latach wcześniejszych i do tej pory nie występowali o przy-
znanie tego medalu.  
 Wręczenia odznak Medalu za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej mogą 
dokonać jedynie określone ustawowo  osoby  (tj.:  Prezes  Rady  
Ministrów, ministrowie, kierownicy urzędów centralnych, woje-
wodowie) oraz zastępcy tych osób (art. 2 ust. 3, art. 33 ust. 2 
ww. ustawy), a także: marszałek województwa, starosta, wójt, 
burmistrz lub prezydent miasta (art. 33 ust. 2a ww. ustawy). 

Najważniejszymi aktami prawnymi regulującymi kwestie 
związane z nadawaniem odznaczeń państwowych są: Ustawa  
z dnia 16 października 1992 r. o orderach  i odznaczeniach (Dz. 
U. Nr 90, poz. 450 z późn. zm.) oraz Rozporządzenie Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 15 grudnia 2004 r. w sprawie 
szczegółowego trybu postępowania w sprawach o nadanie orde-
rów i odznaczeń oraz wzorów odpowiednich dokumentów (Dz. 
U. Nr 277, poz. 2743 z późn. zm.). 

 Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do Urzędu Stanu 
Cywilnego w Czaplinku, pokój nr 1, kontakt telefoniczny  
94 37 26 238.  
 
Małgorzata Federowiat – Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

URZĄD STANU CYWILNEGO- 
INFORMACJA ZA 2017 R. 

W roku 2017 w Urzędzie Stanu Cywilnego w Czaplinku 
sporządzono: 
- 60 aktów małżeństwa ( 26 cywilnych, 29 konkordat, 5 aktów 
umiejscowionych, które nastąpiły poza granicami kraju).  
- 65 aktów zgonu (osoby, które zmarły na terenie gminy Czapli-
nek), 
- 22 aktów urodzenia ( umiejscowienie aktów urodzenia, które 
nastąpiły poza granicami kraju).  

 
W bieżących roku Burmistrz Czaplinka wręczył 6 parom 

Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, przyznawane przez 
Prezydenta RP oraz osobiście złożył życzenia 17 Jubilatom, 
którzy w tym roku obchodzili 90 i 95 urodziny.  

Stan ludności na grudzień 2017 r. wynosił: 
- teren gminy- 4 695 osób 
- miasto 6 980 osób 

Razem - 11 675 osoby, w tym samym okresie roku 2016 na 
terenie naszej gminy mieszkało 11 774 osób (spadek o 99 osób).  

W roku 2017 urodziło się 126 mieszkańców (dzieci urodzo-
ne w szpitalach w Wałczu, Drawsku Pomorskim Szczecinku) 
oraz zmarło 134 mieszkańców, rok wcześniej zarejestrowano 
100 zgonów, (w tym 58 zmarło w szpitalach poza Czaplinkiem, 
76 osób zmarło w Czaplinku).   

Najbardziej popularne imiona w roku 2017 nadawane 
dziewczynkom to Lena i Nina, natomiast chłopcom Antoni  
i Szymon.  

 
Małgorzata Federowiat – Nowacka 
kierownik Urzędu Stanu Cywilnego 

 Od 2017 roku zawarcie związku małżeńskiego przed kierowni-
kiem Urzędu Stanu Cywilnego w Czaplinku odbywa się oprócz dni  

i godzin, w których pracuje Urząd Miejski w wyzna-
czone dni wolne od pracy.  
W roku 2018 obowiązywać będą następujące 
terminy:  13 stycznia (sobota), 3 lutego 
(sobota), 3 marca (sobota) i 31 marca (sobota), 
28 kwietnia (sobota), 2 czerwca (sobota),          
7 lipca (sobota), 11 sierpnia (sobota) i 18 sierp-
nia (sobota), 1 września (sobota), 15 września 
(sobota), 6 października (sobota), 10 listopada 
(sobota), 8 grudnia (sobota)  i  25 grudnia 
(wtorek). 

Rezerwacji terminu ślubu można dokonać telefonicznie pod  
nr:  94 372 62 00 lub osobiście w siedzibie Urzędu Stanu Cywilnego w Cza-
plinku. 

 Przy dokonywaniu rezerwacji terminu ślubu, kierownik USC 
wyznacza osobom zamierzającym (nupturientom) zawrzeć związek 
małżeński termin do złożenia przez nich osobiście w siedzibie USC  
w Czaplinku zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawar-
cie małżeństwa. 

 Niezgłoszenie się nupturientów do USC w Czaplinku  
w wyznaczonym przez kierownika USC w Czaplinku terminie, w celu 
złożenia zapewnień o nieistnieniu przeszkód wyłączających zawarcie 
małżeństwa, skutkuje anulowaniem dokonanej rezerwacji. 
 
Katarzyna Getka 
sekretarz Gminy Czaplinek 
zastępca kierownika USC 

INFORMACJA DLA NOWOŻEŃCÓW 

 
Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy wiadomość o 

śmierci 
 

śp. Jerzego Nałęcza 
 

Radnego Rady Miejskiej w Czaplinku I kadencji (1990 - 
1994) 

oraz Radnego Rady Powiatu Drawskiego (1998 – 2002). 
 

Na zawsze pozostanie w naszej pamięci jako wspaniały 
Człowiek i Przyjaciel. 

Żonie i rodzinie składamy wyrazy najgłębszego  
współczucia. 

 
 

Adam Kośmider – Burmistrz Czaplinka 
Radni Rady Miejskiej 

Pracownicy Urzędu Miejskiego 
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STRAŻ MIEJSKA, GOSPODARKA NIERUCHOMOSCIAMI 
BEZPIECZNA ZIMA  

Zima w pełni, a w szkołach upragnione ferie. W związ-
ku z tym przekazujemy kilka porad i ostrzeżeń  dla wszystkich 
jak bezpiecznie i zdrowo przetrwać okres zimy.   
- omijaj zamarznięte jeziora, rzeki i stawy, nigdy nie można być 
pewnym wytrzymałości tafli lodowej. Jeśli chcesz bezpiecznie 
jeździć na łyżwach, skorzystaj z przygotowanego lodowiska.  
- wybieraj bezpieczne miejsca do zabawy z dala od ulic, mo-
stów, torów kolejowych. Zjeżdżaj na sankach, nartach z górek, 
które znajdują się daleko od jezdni.  
- zawsze informuj rodziców lub opiekunów gdzie i z kim bę-
dziesz przebywał. Wracaj do domu zawsze o ustalonej porze, 
przed zapadnięciem zmroku.  
- najbezpieczniej jest bawić się pod opieką dorosłych opieku-
nów. Korzystaj ze zorganizowanych form wypoczynku – tam 
jest bezpiecznie.  
- unikaj rozmów z obcymi ludźmi. Nie przyjmuj od nich prezen-
tów, nie oddalaj się z nieznajomym.  
- kulig może być zorganizowany tylko poza obszarem dróg pu-
blicznych. Zaczepianie sanek do pojazdów jest niebezpieczne.  
- ubierajmy się stosownie do temperatury panującej na dworze,  
używaj elementów odblaskowych na odzieży zewnętrznej.  
 W zimowe dni widoczność na drodze jest ograniczona  
i kierowcy potrzebują więcej czasu do zahamowania pojazdu. 
Na jezdnię wchodź uważnie i spokojnie, rozejrzyj się.   
 
Przypominamy telefony alarmowe:  
Policja -997  Straż Pożarna -998  Pogotowie ratunkowe  -999  
 
Krzysztof Czubak 
inspektor ds. organizacyjnych w Straży Miejskiej. 

W Referacie Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nie-
ruchomościami realizowane są zadania m.in. z zakresu wydawa-
nia decyzji o warunkach zabudowy i celu publicznego, wydawa-
nia decyzji o ustanowieniu lub wygaśnięciu trwałego zarządu, 
decyzji w sprawie przekształcenia prawa użytkowania wieczy-
stego w prawo własności, decyzji w sprawie podziału, rozgrani-
czenia nieruchomości, decyzji dotyczących naliczenia opłaty 
planistycznej i adiacenckiej, wypowiedzenia i naliczenia opłat  
z tytułu użytkowania wieczystego nieruchomości, dzierżawy, 
najmu, użyczenia, użytkowania, darowizny nieruchomości, 
sprzedaży nieruchomości, sprzedaży lokali mieszkalnych na 
rzecz najemców, wydawanie wypisów, wyrysów i zaświadczeń 
z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.  

W roku 2017 w referacie: 
1. Prowadzono: 

• ogółem 109 postępowań związanych z ustaleniem warun-
ków zabudowy (zawiadomienie o wszczęciu, zlecenie urbani-
ście  przygotowania projektu decyzji, uzgodnienie  decyzji, 
zawiadomienie o zakończeniu, wydanie decyzji) w tym zakoń-
czono 76 postępowań, 

• ogółem 10 postępowań związanych z lokalizacją inwestycji 
celu publicznego (zawiadomienie o wszczęciu, obwieszcze-
nia, zlecenie urbaniście  przygotowania projektu decyzji, 
uzgodnienie  decyzji, zawiadomienie o zakończeniu, obwiesz-
czenia, wydanie decyzji) w tym zakończono 9 postępowań, 

• 2 postępowania dotyczące zmiany decyzji o  lokalizacji 
inwestycji celu publicznego – zakończono 2, 

DZIAŁANIA REFERATU PLANOWANIA 
PRZESTRZENNEGO I GOSPODARKI  

NIERUCHOMOŚCIAMI W 2017 R. 

• 35 postępowań dotyczących zmiany decyzji o warunkach 
zabudowy – zakończono 33, 

2. Wydano: 
• 17 postanowień związanych z zatwierdzeniem wstępnego 

podziału nieruchomości, 
•  18 decyzji zatwierdzających podział nieruchomości, 
• 4 decyzje w sprawie  rozgraniczenia nieruchomości, 
• 7 decyzji ustanowienia trwałego zarządu, 
• 2 decyzje wygaszające trwały zarząd 
• 6 decyzji dotyczących ustalenia opłaty planistycznej,  
•  6 decyzji dotyczących ustalenia opłaty adiacenckiej, 
• 209 zaświadczeń o przeznaczeniu w miejscowym planie za-

gospodarowania przestrzennego, numerze porządkowym, 
rewitalizacji  

• 52 wypisy z miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, 

• 46 wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego, 

• 23 zawiadomienia o nadaniu numerów porządkowych, 
• 6 decyzji dotyczących ustalenia opłaty planistycznej,  

3. Sprzedano: 
• 8 lokali mieszkalnych  na rzecz najemców, 
• 11 nieruchomości w tym: pod zabudowę mieszkaniową   

- 6 szt., pod usługi - 2 szt., na poprawienie warunków nieru-
chomości sąsiedniej - 3 szt. 
4. Otrzymano nieodpłatnie od PKP działki nr 15/11 o pow. 

0,3013 ha i nr 15/10 o pow. 0,0678 ha obręb ewidencyjny Łazi-
ce pod ścieżkę pieszo-rowerową. 
5. Prowadzone były prace planistyczne zgodnie z uchwałami: 
 Nr XXX/272/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego gminy Czaplinek dla działek  
nr 125/6, 125/7, 125/8 i 125/9 obr. Trzciniec, gmina Czaplinek 
Nr XXXI/285/17 z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia studium uwarunkowań i kierunków zago-
spodarowania przestrzennego Gminy Czaplinek 
Nr XXX/273/17 z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie przystąpie-
nia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Czaplinek. 
Nr XXXIV/312/17 z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Czaplinek obejmującego część obszaru 
ewidencyjnego obrębów Niwka, Siemczyno i Żelisławie. 
Nr XXVII/237/16 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie przystą-
pienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego miasta Czaplinek dla działki nr 14 obr. 04 Cza-
plinek. 
 
Kamila Rodak-Szydłowska 
kierownik Referatu Planowania Przestrzennego i Gospodarki  
Nieruchomościami 
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GOSPODARKA NIERUCHOMOSCIAMI 

BURMISTRZ  CZAPLINKA  
OGŁASZA USTNY PRZETARG  NIEOGRANICZONY 

N A  S P R Z E D A Ż :  

 
Nieruchomości oznaczonej nr działki 71/9 o pow. 0,1709 ha, położonej  w obrębie ewidencyjnym Kołomąt,  wpisanej  

do księgi wieczystej nr KW KO1D/00037775/8.     
 

 Cena wywoławcza  28 500,00 zł netto                                                                                          
 

 
• dla działki została wydana decyzja o warunkach zabudowy nr 15/2016 z dnia 13 maja 2016 r. dla inwestycji polegającej 

na budowie budynku mieszkalnego  jednorodzinnego wraz z wykonaniem urządzeń budowlanych  i infrastruktury tech-
nicznej wewnętrznej i zewnętrznej, 

• do ceny  uzyskanej  w przetargu zostanie doliczony podatek  VAT w wysokości 23%, 

Przetarg odbędzie się w dniu 27 lutego 2018 r. o godz. 10.00  
w siedzibie Urzędu Miejskiego w Czaplinku, ul. Rynek 6 

Warunkiem dopuszczenia do przetargu jest wpłacenie wa-
dium w wysokości 10 % ceny wywoławczej tj. 2 850,00 zł na 
konto sprzedającego PBS o/Czaplinek 48 8581 1027 0400 0505 
2000 0008 w taki sposób, aby wpłata była na koncie Urzędu 
Miejskiego najpóźniej w dniu 21 lutego 2018 r. 

Wadium wpłacone przez osobę, która wygrała przetarg 
zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia, a w przypadku uchy-
lenia się przez tę osobę od zawarcia umowy, wadium przepada 
na rzecz sprzedającego. Sprzedający zastrzega sobie możliwość 
odwołania przetargu jedynie z uzasadnionej przyczyny.  

Przed otwarciem przetargu uczestnicy przetargu zobowią-
zani są  do przedłożenia Komisji Przetargowej następujących 
dokumentów: 

• Potwierdzenie wpłaty wadium, 

•  W przypadku osób fizycznych: dokument tożsamości, 

• W przypadku osób fizycznych zamierzających nabyć 
nieruchomość w związku z prowadzona działalnością 
gospodarczą: dokument tożsamości oraz wyciąg z Cen-
tralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospo-
darczej, 

• W przypadku osób prawnych lub innych jednostek organi-
zacyjnych  nie posiadających osobowości prawnej, a pod-
legających rejestracji: aktualny wypis z właściwego reje-
stru, 

• Pełnomocnictwo upoważniające do działania na każdym 
etapie postępowania przetargowego w przypadku gdy 
uczestnik jest reprezentowany przez pełnomocnika. Doku-
ment stwierdzający udzielenie pełnomocnictwa - za wyjąt-
kiem zwolnień wymienionych w załączniku do ustawy       
o opłacie skarbowej  z dnia 16 listopada 2006 r. (Dz. U.     
z 2016 r. poz. 1827 z późn. zm.).  – podlega opłacie skar-
bowej w wysokości 17,00 zł. Opłatę można uiścić w Urzę-
dzie Miejskim pokój nr 8 lub na konto bankowe PBS/O 
Czaplinek 86 8581 1027 0400 0505 2000 0003, 

• W przypadku osób fizycznych pozostających w związku 
małżeńskim, w którym obowiązuje ustrój wspólności ma-
jątkowej małżeńskiej w przetargu uczestniczą oboje mał-
żonkowie  lub jeden z małżonków, jeżeli posiada zgodę 
małżonka do dokonania określonej czynności prawnej- 
Załącznik  nr 1 - Oświadczenie małżonka (dokument do 
pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowa-
nia Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. 
Urzędu pokój 3B), 

• Oświadczenie stanowiące Załącznik nr 2 (dokument do 
pobrania ze strony internetowej lub w Referacie Planowa-
nia Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami tut. 
Urzędu pokój 3B). 
 
INFORMACJE TEL. (94) 3726259, (94) 3726214  
   e - mail:  nieruchomosci@czaplinek.pl                                                      
                                                                                                                                
    
 

Edyta Jawdyńska 
inspektor ds. obrotu nieruchomościami 
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KOMUNIKATY  

POMOC OSOBOM  UZALEŻNIONYM 

    Jednym z działań prowadzonych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii jest zapewnienie dostępu do konsultacji, wsparcia i poradnictwa specja-
listów. 

   Podobnie jak w latach ubiegłych poniżej zamieszczamy informacje na temat instytucji udzielających nieodpłatnej pomocy 
osobom uzależnionym, współuzależnionym oraz dotkniętym przemocą w rodzinie. 

 
Nazwa instytucji, jednostki oraz  
stowarzyszenia działającego 

w Gminie zajmujących się rozwiązy-
waniem problemów uzależnień 

 

  
Imię i nazwisko osoby  

          odpowiedzialnej 

  
Adres 

Telefon 
Adres email 

  
Godziny pracy / przyjęć 

  
Gminna Komisja Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
w Czaplinku 

  
Małgorzata Nowacka  - 

insp. ds. pozyskiwania środ-
ków pomocowych i profilaktyki 

uzależnień 

  
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 372 62 04 

profilaktyka@czaplinek.pl 

  
Poniedziałek, wtorek, środa 

od godz. 7:00 do 15:00 
  

Czwartek 
od godz. 7:0 0 do 16:00 

  
Piątek 

od godz. 7:00 do 14:00 

 
  

Wiesław Runowicz –  
Przewodniczący GKPiRPA 

  

 
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 
665 777 713 

profilaktyka@czaplinek.pl 

 

  
Każdy czwartek 

      od godz. 16:00 do 19:00 
  

 
Gminna Komisja Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alko-
holowych w Czaplinku 

 

 
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

  

 
Posiedzenia komisji odbywają 

się w każdy pierwszy poniedziałek 
miesiąca od godz.15:30 

  
Punkt Informacyjno- Konsultacyjny dla 

osób uzależnionych 
i współuzależnionych od alkoholu 

  
Dorota Budzisz – 

Terapeuta ds. uzależnień 

  
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 46 34 

  
Pierwszy i trzeci poniedziałek 

każdego miesiąca  
od godz. 16:00 do 20:00 

  
  

 
Punkt Informacyjno- Konsultacyjny 

ds. narkomanii 

        
mgr    Małgorzata Janda 

 
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

  

 
Pierwszy i trzeci piątek 

każdego miesiąca 
od godz. 16:00 do 20:00 

 
Punkt Informacyjno- Konsultacyjny 

ds. przemocy w rodzinie 

 
mgr Emilia Komorowska 

 
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

  

 
Każda środa 

od godz.16:00 do 18:00 

 
Grupa Trzeźwościowa „ Pomóż mi” 

   
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

 

 
Każdy wtorek i czwartek 

od godz. 17:00 

 
Grupa Al. – anon 

dla osób współuzależnionych 

 

 
Grażyna Runowicz 
Danuta Klimczak 

 
 

 
78- 550 Czaplinek 

ul. Rynek 1 
94 375 45 23 

 

 
Każdy poniedziałek 

od godz.19:00 

Małgorzata Nowacka 
inspektor ds. pozyskiwania środków  pomocowych i profilaktyki  uzależnień 



20 

Seniorzy na otwarciu Klubu   
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     MIEJSKO-GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
RELACJA Z OTWARCIA KLUBU SENIOR+   

W CZAPLINKU 

Dnia 12 stycznia 2018 r. o godz. 1100 przy ulicy Mo-
niuszki 26 w Czaplinku nastąpiło długo oczekiwane uroczyste 
otwarcie KLUBU SENIOR+. Nowa placówka jest odpowiedzią 
naszej gminy na rosnące potrzeby osób starszych. Głównym 
celem było stworzenie seniorom miejsca i warunków do spo-
tkań, w trakcie których będą mogli spędzać ciekawie czas, za-
spokoić potrzeby psychofizyczne i edukacyjne. Kładziony bę-
dzie nacisk na zdrowy styl życia. Podejmowane będą również 
działania edukacyjne, mające na celu wzrost umiejętności w 
zakresie wartościowego spędzania czasu wolnego oraz mobili-
zowania seniorów do aktywności poza miejscem zamieszkania.  
„... Będziemy słuchać potrzeb i oczekiwań seniorów. Jesteśmy 
otwarci na współpracę z innymi instytucjami i organizacjami, 
by jak najlepiej realizować zamierzone i wyznaczone cele ...” - 
powiedziała kierownik Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Czaplinku p. Renata Podkowiak podczas uroczy-
stego otwarcia Klubu, pełniąca rolę gospodarza placówki. 
 Na uroczystość otwarcia przybyli: 
Burmistrz Czaplinka p. Adam Kośmider, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czaplinku p. Wacław Mierzejewski, Zastępca Bur-
mistrza Czaplinka p. Zbigniew Dudor, Radni Rady Miejskiej w 
Czaplinku: p. Agata Pawłowska – Patalan, p. Danuta Puśledzka, 
p. Małgorzata Głowa, p. Marcin Czerniawski, p. Zdzisław Ło-
maszewicz, p. Jacek Mikulski, p. Michał Olejniczak, Sekretarz 
Gminy Katarzyna Getka, przewodniczące Zarządów Osiedli 
Mieszkańców: p.  Ewa Sobczak, p. Sabina Pierwieniecka  
i p. Małgorzata Sedyk, Dyrektor PBS oddział w Czaplinku p. 
Irena Hudaniec, w imieniu Prezesa KTP w Czaplinku w uroczy-
stości uczestniczył p. Robert Aleszko – Pełnomocnik Zarządu 
ds. Infrastruktury, Dyrektor MOW w Czaplinku p. Małgorzata 
Janda, Dyrektor CzOK p. Marcin Naruszewicz, liczni przedsta-
wiciele środowisk emeryckich oraz  stowarzyszeń. Wśród za-
proszonych gości był również Proboszcz Parafii w Czaplinku 
ks. Jacek Brakowski, który poświęcił pomieszczenia Klubu. 
 Kierownik MGOPS przywitała serdecznie wszystkich 
zebranych, a następnie przybliżyła cele i zadania Klubu 
„Senior+”.  Opowiedziała historię powstania Klubu od pomysłu 
do realizacji - zgodnie z decyzją Burmistrza Czaplinka oraz 
Radnych, pracownicy Referatu Funduszy Pomocowych i Kon-
troli złożyli stosowny wniosek o utworzenie i wyposażenie klu-
bu. Pan Marek Młynarczyk i kierowany przez niego Referat 
Inwestycji i Budownictwa odpowiadał za proces remontu i do-
stosowania pomieszczeń do potrzeb seniorów. Koordynatorem 
zadania została p. Katarzyna Getka, która zajmowała się rów-
nież wyposażeniem lokalu.  

Zadanie zostało zrealizowane w ramach Programu 
Wieloletniego „Senior+” na lata 2015-2020 Edycja 2017 -  

Utworzenie i wyposażenie Klubu „Senior +” Moduł I. Całkowi-
ty koszt zadania wyniósł 250.000 zł. Gmina na jego realizację 
otrzymała dotację przyznaną z Ministerstwa Rodziny, Pracy  
i Polityki Społecznej w wysokości 150.000,00 zł, przy wkładzie 
własnym 100.000 zł. 

Od 1 stycznia 2018 r. obiekt i prowadzenie zadania 
przekazano Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecz-
nej w Czaplinku. 

Następnie zabrał głos Burmistrz Czaplinka p. Adam 
Kośmider dziękując wszystkim osobom, które przyczyniły się 
do realizacji tego zadania. Życzył seniorom miłych i owocnych 
chwil w Klubie. 
 W tym momencie nadszedł czas na życzenia, kwiaty, 
podarunki od przedsiębiorców i stowarzyszeń oraz deklaracje 
dalszej pomocy i współpracy.  

Głos zabrała także p. Ewa Tamulewicz, instruktor kul-
turalno – oświatowy Klubu, która zapraszała  seniorów na róż-
nego rodzaju zajęcia i spotkania, zapewniając domową, rodzin-
ną atmosferę i wiele pozytywnych wrażeń.  

Do 12 stycznia swój akces uczestniczenia w działa-
niach Klubu zgłosiło już 25 osób. Szczególnie cieszy fakt, że 
połowa z nich to samotni seniorzy, którzy do tej pory nie brali 
udziału w życiu społecznym. Mamy nadzieję, że właśnie tych 
seniorów będzie coraz więcej w naszym klubie. Jeszcze wielu 
chętnych zgłosiło się podczas uroczystości otwarcia. 
 Miłą niespodziankę sprawiły nowe członkinie p. Helena 
Sempioło i p. Wanda Tomaszewska, prezentując własne teksty – 
kuplety powstałe na tę okoliczność. 
 Na zakończenie zaproszono wszystkich na słodki poczę-
stunek, a Burmistrz Czaplinka p. Adam Kośmider i przewodni-
cząca Społecznej Rady Seniorów p. Krystyna Wójtowicz po-
dzielili tort, który ufundował Burmistrz. Oficjalne uroczystości 
dobiegły końca.  Nadszedł czas na zwiedzanie pomieszczeń  
i rozmowy towarzyskie. 
 W imieniu czaplineckich seniorów jeszcze raz dziękuje-
my wszystkim tym, którzy pomogli i przyczynili się do powsta-
nia tej placówki. 
 

Klub będzie działał od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 1000 do 1700. 

Telefon kontaktowy: 789 372 383 
 

 Wszystkich chętnych gorąco zapraszamy! 
 
         W Klubie będzie mieścił się także Zarząd Koła Związ-
ku Kombatantów, który czynny będzie w każdy czwartek  
w godz.: 900  - 1300. 
 
Ewa Tamulewicz 
instruktor kulturalno-oświatowy w Klubie Senior+ 

 

Burmistrz Czaplinka Adam Kośmider  i kierownik MGOPS 
Renata Podkowiak 
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Ewa Tamulewicz, instruktor kulturalno-oświatowy Klubu Senior+ Zastępca Burmistrza Czaplinka Zbigniew Dudor i kierownik 
MGOPS Renata Podkowiak 

Czaplineccy  seniorzy Proboszcz czaplineckiej parafii ks. Jacek Brakowski 

Opowieść emeryta Marka Cichoszewskiego. Słuchają: sekretarz Gminy 
Czaplinek Katarzyna  Getka i dyrektor MOW Małgorzata Janda 

Przedstawiciele PZERiI, Koło Terenowe Czaplinek 

Emeryckie kuplety czyta Wanda Tomaszewska Wystąpienie Przewodniczącej Klubu Seniora Krystyny Wójtowicz 



Kartki, wykonane przez uczniów 

BIULETYN INFORMACYJNY   styczeń, 2018 

OŚWIATA, KOMUNIKATY 

   Często nie dostrzegamy ich na codzień, zapominamy jak waż-
ni byli dla historii Polski. Bohaterowie, walczący m.in. podczas 
II wojny światowej, czekają na naszą pomoc. W tym roku 
szkolnym nasza placówka po raz pierwszy przyłączyła się do 
szlachetnej akcji pn. „VII Paczka Bożonarodzeniowa dla Boha-
tera”. W dniach 13 listopada - 15  grudnia 2017 r. zbieraliśmy 
żywność z długim terminem ważności oraz różnego rodzaju 
środki chemiczne.  Dzięki  naszym uczniom, ich rodzicom,  
a także nauczycielom mogliśmy przekazać  panu Marcinowi 
Krężlowi, głównemu koordynatorowi tego przedsięwzięcia  
w naszym rejonie  wiele różnych produktów, a także kolorowe 
kartki  z życzeniami  świątecznymi, wykonane przez uczniów 
niektórych klas. Na pewno sprawiły  one  naszym bohaterom 
wiele radości!  
      Wszystkim, którzy przyczynili się do tego, by akcja  ta  za-
kończyła się w naszej szkole powodzeniem serdecznie i gorąco 
dziękujemy! Mamy nadzieję, że na stałe wpisze się ona do ka-
lendarza naszej szkoły. Dlatego też już dzisiaj  namawiamy  
wszystkie klasy do udziału w tym przedsięwzięciu za rok! Pa-
miętajcie, dobro powraca!  
 
Anna i Ewelina Lewandowskie 
koordynatorki szkolne 

VII PACZKA BOŻONARODZENIOWA  
DLA BOHATERA 

MIĘDZYNARODOWY DZIEŃ OSÓB  
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

Międzynarodowy Dzień Osób Niepełnospraw-
nych obchodzony jest na całym świecie 3 grudnia. Święto zo-
stało ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne Organizacji 
Narodów Zjednoczonych w 1992 roku na zakończenie Dekady 
Osób Niepełnosprawnych. Z tej okazji uczniowie Szkoły Pod-
stawowej w Czaplinku spotkali się na uroczystym apelu, który 
miał na celu przybliżenie społeczności szkolnej problemów 
osób z niepełnosprawnościami, jak również zwiększenie świa-
domości w temacie niepełnosprawności. Uczniowie obejrzeli 
inscenizację pt. „Sześć życzeń Natalki” przygotowaną przez ich 
koleżanki z klasy IV d pod kierunkiem pani Eweliny Fredyk, 
która miała skłonić dzieci i młodzież do przemyśleń związa-
nych z tym, jak odnoszą się do niepełnosprawnych kolegów.  
Gościem honorowym była pani Agnieszka Hajdukiewicz – ab-
solwentka naszej szkoły, czynna działaczka fundacji „Aktywnej  

rehabilitacji”, która jest niepełnosprawna ruchowo. Pani 
Agnieszka przeprowadziła krótką rozmowę z uczniami na te-
mat osób niepełnosprawnych. Opowiedziała nam m.in. o tym, 
jakie są rodzaje niepełnosprawności, jak funkcjonują osoby 
niepełnosprawne oraz o tym, że osoby te mogą samodzielnie 
funkcjonować w społeczeństwie, pracować i uprawiać różnego 
rodzaju sporty. Ważnym przeżyciem dla uczniów była możli-
wość poznania perspektywy osoby siedzącej na wózku inwa-
lidzkim. Ochotnicy sami zmierzyli się z trudami kierowania 
wózkiem i było to dla nich ogromnym wyzwaniem. Większość 
zgodnie twierdziła, że problem sprawiało im skręcanie oraz 
jazda po materacu, imitującym jazdę po piasku. Udział w tych 
ćwiczeniach uświadomił dzieciom, jakie problemy napotykają 
w swoim życiu osoby z niepełnosprawnością narządu ruchu. Na 
koniec spotkania rozdane zostały również nagrody za udział  
w konkursie literackim i plastycznym „Mój niepełnosprawny 
kolega”.  

Pani Agnieszka Hajdukiewicz i Laureaci konkursu „Mój niepełno-
sprawny kolega” 

ZAPISY DO SZKOŁY 

 
Rodzice, którzy nie zapisali swojego dziecka,  urodzonego 

w 2011 r. do szkoły, winni to zrobić w trybie pilnym! Proszę  
o zgłaszanie się rodziców do sekretariatu szkoły ze skróconym 
odpisem aktu urodzenia dziecka i numerem PESEL dziecka. 
  
Małgorzata Baranowska 
sekretarz szkoły 

Obchody Dnia Osób Niepełnosprawnych cieszyły się 
dużym zainteresowaniem i pokazały, że dzieci są bardzo wraż-
liwe na potrzeby osób niepełnosprawnych. Taki dzień jak ten 
przypomina, że jesteśmy jednością. To święto naszych przyja-
ciół, z którymi widzimy się każdego dnia. Pamiętajmy, że oso-
by z niepełnosprawnością były, są i będą w naszym społeczeń-
stwie, że mają prawo uczestniczyć w życiu społecznym, tak jak 
osoby pełnosprawne. Otwórzmy nasze serca na osoby z niepeł-
nosprawnością. Miłe słowo, gest, uśmiech, przecież to nic nie 
kosztuje. 

Ewelina Fredyk 
Szkoła Podstawowa w Czaplinku 
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III ŚWIĘTO MATEMATYKI W SZKOLE PODSTAWOWEJ W CZAPLINKU 

14 grudnia 2017 roku w Szkole Podstawowej w Czaplinku 
odbyła się impreza matematyczna z udziałem uczniów klas 4-7, 
podsumowująca realizację projektu ,,Potyczki matematyczne – 
sięgnij po sukces!”, realizowanego w ramach IV edycji ogólno-
polskiego programu mPotega. Na realizację działań projektu 
placówka pozyskała dotację w wysokości 4990,00zł z Fundacji 
mBanku. Fundusze zostały wykorzystane na zakup pomocy 
matematycznych, nagród w konkursach oraz organizację zapla-
nowanych działań.   

 Tegoroczna impreza -  III Święto Matematyki została 
przeprowadzona w 3 częściach. Uczniowie klas czwartych 
uczestniczyli w konkurencjach matematyczno – ruchowych,  
w tym w finale wyścigów z tabliczką mnożenia. Podczas impre-
zy nastąpiło rozstrzygnięcie wieloetapowych konkursów mate-
matycznych i  twórczych. I miejsce w trwającym od październi-
ka turnieju klas czwartych - ,,Wyścigi z tabliczką mnożenia” - 
zajęła klasa 4a! Gratulacje! Natomiast w konkursie 
na ,,Rymowankę z tabliczką mnożenia” zwycięzcą został Łu-
kasz Aleszko z klasy 4f/int.. Zwycięzców i wyróżnionych uho-
norowano nagrodami rzeczowymi, sfinansowanymi przez Fun-
dację mBanku. Uczniowie klas piątych i szóstych uczestniczyli 
w rozgrywkach matematycznych, które zostały przeprowadzone 
w  szkolnej sali gimnastycznej. Uczestnicy w grupach oddziało-
wych i  rywalizacji indywidualnej rozwiązywali rebusy i wykre-
ślanki  matematyczne oraz układali domina matematyczne. Na 
zakończenie nagrodzono zwycięzców wieloetapowego konkursu 
na rebus regionalny z matematycznym hasłem. Niepodważal-
nym laureatem każdego z czterech etapów tego konkursu i jed-
nocześnie zdobywcą nagrody głównej został  Błażej Buca  
z klasy 5e, a kolejne miejsca zajęły: Aleksandra Cieślik i Maja 
Piętosa z klasy 5b. Prace konkursowe wykonane przez uczniów 
zostały zalaminowane i włączone do szkolnego zestawu mate-
matycznych pomocy edukacyjnych. Ostatnim etapem tegorocz-
nego Święta Matematyki był finał matematycznego konkursu 
uczniów klas siódmych pt. ,,1 z 10”. Spośród siódmoklasistów 
uczestniczących w wieloetapowych eliminacjach, do finałowego 
turnieju wyłoniono  najlepszą   ,,dziesiątkę”,  która   stanęła   do  

i trzecie miejsce był wyjazd do Ośrodka Edukacji Ekologicznej 
i Rewitalizacji Jezior w Szczecinku na interaktywne warsztaty 
ekologiczne – w sali leśnej, wodnej oraz sali odnawialnych źró-
deł energii. Ponadto Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony 
Środowiska ufundował dwie nagrody specjalne, które otrzymały 
Martyna Baranowska i Maria Wysocka z klasy 5c. Dodatkowo 
na lekcjach przyrody w klasach 4-6, nauczyciele  przeprowadzi-
li zajęcia warsztatowe na temat smogu i sposobów walki z nim 
w miastach. Organizatorzy konkursu w szkole przesłali zdjęcia 
oraz krótki opis z akcji do Fundacji ARKA, która wykorzysta je 
do konkursu internetowego. W dniach od 1-15 lutego będzie 
można głosować na relacje szkół, umieszczone na facebooku 
Fundacji ARKA. Na 10 laureatów głosowania, którzy zdobędą 
najwięcej „lajków” czekają Statuetki „Kawałek Błękitnego Nie-
ba”. 
 
Urszula Tokarz 
nauczyciel przyrody 

KONKURS „ KAWAŁEK BŁĘKITNEGO NIEBA” 

niezmiernie emocjonującej rywalizacji, opartej na regułach 
znanego telewizyjnego teleturnieju ,,1 z 10”. Pierwsze miejsce 
zajęła uczennica klasy 7c – Martyna Konwińska, a kolejne zwy-
cięskie pozycje – Damian Barna i Tymoteusz Skowron z klasy 
7a. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy, a wszystkim uczest-
nikom finału wręczono nagrody rzeczowe. 

Wszystkie działania realizowane w ramach projektu - 
,,Matematyczne potyczki – sięgnij po sukces!”, w tym także  
III Święto Matematyki, służyły aktywizacji matematycznej, 
rozbudzeniu zainteresowania matematyką i podniesieniu kom-
petencji matematycznych uczniów klas 4-7 poprzez wprowadze-
nie innowacyjnych metod i nowatorskich działań pozalekcyj-
nych, praktyczne i twórcze zadania, wieloetapową rywalizację 
oraz zabawę, w której współuczesniczyli rodzice uczestników 
oraz środowisko lokalne. Realizatorami działań były nauczy-
cielki matematyki oraz wf – panie: Halina Zamojć, Kamila Dę-
bicka, Dominika Buca, Elżbieta Krasoń, Joanna Ścisłowska  
i Klaudia Skonieczna, a koordynatorem projektu – Izabela Mał-
kowska. 

 
Izabela Małkowska 
koordynator projektu 

Święto matematyki 

 Szkoła Podstawowa w Czaplinku bierze udział w kon-
kursie Fundacji Ekologicznej  ARKA pt. „Kawałek Błękitnego 
Nieba”. Jest on związany z obchodami Dnia Czystego Powie-
trza w listopadzie. Nauczyciele przyrody i biologii ogłosili  
w klasach 4-7 konkurs plastyczny, na wykonanie kukły TRUJĄ-
CEGO SMOGA z materiałów, których nie wolno spalać w pie-
cach – tj. opakowań plastikowych, folii, kartonów, szmat. 
 Chętne klasy pracowały na godzinach wychowawczych 
lub ich przedstawiciele spotykali się po lekcjach i wykonywali 
figury bajecznych smoków – zgodnie z tym, co im wyobraźnia 
dyktowała. Figur powstało kilkanaście. Zostały one zaprezento-
wane w holu szkoły. Zarówno wszyscy uczniowie naszej szko-
ły, ich rodzice jak i goście odwiedzający szkołę podziwiali figu-
ry smoków. Cel  konkursu i wystawy wyjaśniała gazetka infor-
macyjna.  Burmistrz Czaplinka ufundował cenne nagrody dla 
trzech najlepszych klas.  Dyrektor Szkoły ogłosił wyniki na 
apelu szkolnym w dniu 21 grudnia. Pierwsze miejsce zajęła 
klasa 7b – nagroda to zestawy słuchawkowe dla każdego ucznia. 
Drugie miejsce zajęła klasa 7c, trzecie – 6b. Nagrodą za   drugie   
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Zastępca Burmistrza pasuje przedszkolaków 

MAMO, TATO JESTEM JUŻ  
PRZEDSZKOLAKIEM! 

Dni 11 i 12 stycznia pozostaną na długo w pamięci 3-latków 
z Przedszkola Publicznego w Czaplinku i ich rodziców. W tych 
dniach odbyły się ważne przedszkolne uroczystości – pasowanie 
na przedszkolaka. 

W uroczystości brali udział rodzice najmłodszych grup -  
"Żabek” i „Myszek”, Zastępca Burmistrza Czaplinka – p. Zbi-
gniew Dudor oraz grono pedagogiczne przedszkola. 

Uroczystość rozpoczęła się od powitania gości i przedsta-
wienia krótkiej części artystycznej, w której „maluszki” zapre-
zentowały swoje umiejętności – dając tym samym dowód, jak 
dużo już potrafią. Były więc piosenki, wierszyki, zabawy rucho-
we i taniec. Po części artystycznej, Zastępca Burmistrza dokonał 
uroczystego pasowania każdego dziecka na przedszkolaka.  

Na koniec były wspaniałe prezenty i wspólna zabawa z ro-
dzicami. Dzieci z dwóch grup są już prawdziwymi przedszkola-
kami. Rodzicom gratulujemy pociech, a dzieciom życzymy wie-
le ciekawych zabaw w przedszkolu. 
 
Katarzyna Czyszkowska,  Joanna Brożek 
nauczyciele przedszkolni 

 
Od trzech lat przy hali widowiskowo-sportowej działa sek-

cja hokeja na lodzie. Zapaleńcy tej niezwykle popularnej dyscy-
pliny sportu trenują trzy razy  w tygodniu — w poniedziałki, 
środy i piątki od godz 19:00. Ekipa jednoczy ludzi w każdym 
wieku. Wśród pasjonatów tej dyscypliny od początku powstania 
sekcji jest burmistrz Czaplinka Adam Kośmider oraz  znany 
mieszkańcom naszego miasta sportowiec  – Jan Dymecki,  który 
zimą zamienia swój rower na kij hokejowy. Jest to dynamiczny 
sport, wymagający sporo techniki, zaangażowania, rozwijający 
refleks i koordynację. Sprzęt do treningów zapewnia Referat 
Sportu i Rekreacji. 

 Chętni, którzy chcą wypróbować swe siły na lodzie są 
mile widziani. 

 
Janina Gąszcz  

Referat Sportu i Rekreacji 

SEKCJA HOKEJA NA LODZIE ZAPRASZA 
WSZYSTKICH CHĘTNYCH 

MEDAL 100-LECIA  

Dla uczczenia 100-nej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości Gmina Czaplinek wydała okolicznościowy me-
dal. Będzie on przyznawany przez Burmistrza Czaplinka sukce-
sywnie w ciągu całego 2018 roku, przy różnych świątecznych 
okazjach, do Święta 11 Listopada włącznie. Nadanie medalu, 
którego wybito 1000 szt., potwierdzane jest certyfikatem. 

Autorami projektu wykonawczego medalu są nasi miejsco-
wi pasjonaci lokalnej historii -  Maciej Zakrzewski i Romuald 
Czapski, projekt konsultowany był także ze Zbigniewem Janu-
szańcem. 

Medal ma 5 cm średnicy i 3 mm grubości, wykonany został 
z patynowanego stopu znal 
(stop cynku i aluminium)  
o srebrzystym odcieniu. Na 
awersie umieszczony jest orzeł 
Piłsudskiego oraz napis: 100-
LECIE ODZYSKANIA NIE-
PODLEGŁOŚCI POLSKI. 
1918 – 11 LISTOPADA – 
2018. Na rewersie widnieje 
herb Czaplinka oraz napis: 
GMINA CZAPLINEK. Medal 
umieszczony jest w plastiko-

wym przezroczystym etui. 
Medal mogą otrzymać osoby fizyczne, szczególnie zasłużo-

ne dla Gminy Czaplinek na różnych obszarach działalności, w 
tym na niwie gospodarczej, społecznej, samorządowej, arty-
stycznej, sportowej, administracyjnej. 

W dniu 11 stycznia pierwszy medal otrzymał Pan Wacław 
Szloński w 90-tą rocznicę urodzin. Drugi otrzymał dyr. Miro-
sław Dackiewicz, reprezentujący firmę Agri Plus. 
 
Magdalena Urlich 
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 

 
POSZUKUJEMY ZDJĘĆ SPRZED  

STU LAT! 
 

11 listopada br. będziemy świętować 100-ną rocznicą odzy-
skania niepodległości przez Polskę. Z inicjatywy pani Aliny 
Karolewicz zwracamy się z serdeczną prośbą do mieszkańców 
naszej gminy o udostępnianie zdjęć rodzinnych, wykona-
nych   w tamtym okresie (około roku 1918). Ideą projektu jest 
przygotowanie kilkunastu odbitek na dużym formacie i umiesz-
czenie ich w przestrzeni naszego miasta. Fotografie mogą być 
dowolne - fotografie dzieci, fotografie ślubne i inne. Ważne jest, 
aby był to kawałek przeszłości mieszkańców naszej gminy - 
nasi przodkowie i nasze korzenie uwiecznieni u progu          
niepodległości Rzeczypospolitej. Zdjęcia prosimy dostarczać do 
końca czerwca 2018 roku do Referatu Planowania, Rozwoju 
Gospodarczego, Turystyki i Promocji, Rynek 1. 

 
 

 Magdalena Urlich  
inspektor ds. informacji turystycznej i marketingu 



NOWOROCZNE SPOTKANIE  
Z BURMISTRZEM 

Serdecznie zapraszam na spotkanie noworoczne z gestora-
mi branży turystycznej z udziałem Komisji Oświaty, Kultury, 
Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Czaplinku, które odbędzie 
się 31 stycznia 2018  r. o godz. 16:00, w sali widowiskowej 
CzOK-u przy ul. Pławieńskiej 1A. 

Tematy spotkania: 
• przedstawienie budżetu Gminy Czaplinek na 2018 r., 
• omówienie planów w zakresie rozwoju i promocji turystyki 

na 2018 r., 
• dyskusja dotycząca promocji turystyki w gminie Czaplinek. 
 
 
Adam Kośmider 
Burmistrz Czaplinka 
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Polska Organizacja Turystyczna we współpracy z Minister-
stwem Sportu i Turystyki  rozpoczęły rekrutację hotelarzy, re-
stauratorów, przedsiębiorców turystycznych, organizacji i in-
nych podmiotów związanych z obsługą ruchu turystycznego do 
czwartej edycji akcji „Polska zobacz więcej – weekend za pół 
ceny”. 

Założeniem Akcji jest stworzenie listy ofert produktów        
i usług turystycznych w atrakcyjnych, obniżonych cenach, które 
będą oferowane w wybrany weekend na terenie całego kraju. 
Dodatkowo akcja ma na celu zachęcenie turystów do skorzysta-
nia z atrakcji również poza sezonem turystycznym. 

Jeśli są Państwo zainteresowani zamieszczeniem swojej 
oferty promocyjnej, tym samym wzięciem udziału w Akcji 
Weekend za pół ceny zachęcamy do odwiedzenia strony Polskiej 
Organizacji Turystycznej. Szczegółowe informacje znajdują się 
pod linkiem www.polskazobaczwiecej.pl. 

Regulamin oraz instruktaż zgłaszania ofert dostępny jest do 
13 lutego 2018 r. Tegoroczna edycja odbędzie się 9-11 marca 
2018 r. 

 
Katarzyna Kibitlewska  

  inspektor ds. promocji i turystyki 

ZACHĘCAMY DO UDZIAŁU W AKCJI 
„POLSKA – ZOBACZ WIĘCEJ.  WEEKEND  

ZA PÓŁ CENY.” 

OPERETKA „ KSIĘŻNICZKA CZARDSZA” 
IMRE KALMANA W CZAPLINKU 

20 stycznia 2018 r, po raz pierwszy w historii Czaplinka 
miało miejsce wystawienie operetki w pełnym składzie osobo-
wym. Było to niezwykle ważne wydarzenie zarówno pod 
względem kulturalnym, jak i logistycznym. Wystąpiło ponad 70 
wykonawców – soliści, chór i orkiestra. Ten długo oczekiwany 
koncert zgromadził ponad 450 widzów.  

Spektakl został przygotowany przez studentów Akademii 
Muzycznej w Bydgoszczy przy współpracy „Opery Nova”  
z Bydgoszczy. Realizacji oświetlenia i nagłośnienia podjęła się 
firma nagłośnieniowa „Grucha Sound”, która po raz kolejny 
udowodniła swój profesjonalizm, budując specjalną platformę 
do oświetlenia i nagłośnienia sceny oraz orkiestry. Przygotowa-
nie tej operetki wymagało współpracy wielu osób: przewóz 
krzeseł z zaprzyjaźnionych świetlic wiejskich, wypożyczenie 
dodatkowej sceny (z Młodzieżowego Ośrodka Wychowawcze-
go z Trzcińca), przygotowanie widowni oraz obsługa widzów 
podczas spektaklu – (wychowanki z Młodzieżowego Ośrodka 
Wychowawczego z Czaplinka). Jako dyrektor Czaplineckiego 
Ośrodka Kultury jestem dumny z mieszkańców 7 tys. Czaplin-
ka, ponieważ swoją postawą oraz widocznym entuzjazmem 
podczas spektaklu udowodnili, że tego typu wydarzenie kultu-
ralne było potrzebne w naszym regionie, a sam Czaplinek na 
moment stał się stolicą kultury w naszym województwie.  

Maestro Piotr Wajrak w mistrzowski sposób poprowadził 
orkiestrę akademicką, wydobywając z sekcji instrumentów 
dętych temperament węgierskich czardaszy oraz subtelność  
i selektywność sekcji instrumentów smyczkowych w wal-
cach. Występujący soliści oraz chór wprowadzili publicz-
ność w świat operetki znanymi pieśniami i duetami. Szlagie-
ry takie jak „Czardasz Silvy”, „Artystki z Variete”, „Jakże 
mam Ci wytłumaczyć” oraz „Co się dzieje, oszaleję” – przy-
pomniały wielu widzom, że słyszane utwory nie znają upły-
wu czasu – wykonywane były przecież przez młodych adep-
tów sztuki. Całe przedsięwzięcie było możliwe dzięki zaan-
gażowaniu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy w osobie 
pani prof. zw. Katarzyny Nowak – Stańczyk oraz pracowni-
ków Czaplineckiego Ośrodka Kultury. Nad całością przygo-
towania scenografii czuwał pan dr ad. Wojciech Dyngosz. 
Mecenat nad tym spektaklem objął znany bydgoski cukiernik 
– pan Adam Sowa. To dzięki jego pomocy zostało opłacone 
wypożyczenie nut dla orkiestry z Centralnej                         
B i b l i o t e k i  N u t o w e j  w  W a r s z a w i e .  
Wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego wyda-
rzenia z całego serca serdecznie dziękuję, a wszystkim 
mieszkańcom Czaplinka życzę  jeszcze wielu niezapomnia-
nych wrażeń artystycznych w 2018 roku. 

 
Marcin Naruszewicz 
dyrektor Czaplineckiego Ośrodka Kultury 

Młodzi adepci sztuki wokalnej 
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Prowadzący licytację Jędrzej Rumak i Michał Iwanicki 

14 stycznia b.r. po raz dwudziesty szósty w Czaplinku za-
grała Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy. Sztab powstał  
w Czaplineckim Ośrodku Kultury, który podjął się realizacji tej 
wyjątkowej inicjatywy, a szefem sztabu (już po raz trzeci) był 
Marcin Naruszewicz.  Warto pamiętać, że jest to wydarzenie 
tworzone siłą serca i energią wspólnej pracy wielu ludzi dobrej 
woli. Tak, Orkiestra to przede wszystkim ludzie!  Wolontariu-
sze, artyści, współpracownicy, darczyńcy, sponsorzy... Dlatego 
właśnie pragniemy podziękować wszystkim osobom i instytu-
cjom, dzięki którym Czaplinek po raz kolejny może przekazać 
pieniądze przeznaczone do realizacji celu, jakim jest wyrówna-
nie szans w leczeniu noworodków.  

A zatem wielki ukłon kierujemy w stronę:  
- niezastąpionych wolontariuszy, którzy od rana zbierali 

pieniądze do puszek oraz pomagali nam przez cały czas trwania 
Orkiestry; 

- wspaniałych artystów, którymi byli: muzycy z Ogniska 
Muzycznego w Czaplinku pod kierunkiem pana Jerzego Boga-
leckiego (Aleksandra Pita, Iga Gajdasik, Michał Nowak, Domi-
nika Chołody, Katarzyna Jałowiecka, Oliwia Kicior), uczennice 
ze Szkoły Podstawowej w Czaplinku (pod kierunkiem pani 
Agnieszki Pieńkos oraz Klaudii Skoniecznej), solistka – Wero-
nika Paczos, zespoły: „OdNowa” oraz Zespół Muzyki Chrześci-
jańskiej  „Sela” działające pod kierunkiem pana Bartka Michal-
czyka,  Zespół „Marianki” wraz z kierownikiem artystycznym 
panią Magdaleną Urlich, zespół „Dobra Gramy”, Zespół Tańca 
i Stylu „Klif” oraz Zespół Tańców Barokowych „Pałac Siem-
czyno”, które pracują pod skrzydłami choreografki, pani Dzidki 
Harańczyk, grupy zawsze niosących pomoc - Rescue Team ZSP 
Czaplinek wraz z opiekunem - panem Jarosławem Tarnowskim;  

- wspaniałej grupy młodzieży z teatru „OHO”, ze szczegól-
nym  wyróżnieniem  debiutujących  konferansjerek  —  Kasi 
Kwacz, Oli Serafin i Igi Szafarz oraz prowadzących licytację - 
Jędrka Rumaka i Michała Iwanickiego.                                            
 Pragniemy   również   podziękować   wszystkim  dar-
czyńcom   przedmiotów  na  licytację   oraz   osobom,   które  te 

przedmioty   wylicytowały.   Każdej   osobie, która wrzuciła 
grosik do puszki wolontariuszy, panu Januszowi Ziętkiewiczo-
wi oraz pracownikom hali widowiskowo-sportowej za udostęp-
nienie miejsca oraz pomoc w organizacji zabaw dla dzieci, pa-
nu Marianowi Rutowiczowi oraz pracownikom ZGK Sp. z o.o. 
za przewiezienie oraz rozstawienie sceny, firmie Grucha Sound 
za nagłośnienie, strażakom z OSP w Czaplinku - strażnikom 
bezpieczeństwa podczas „Światełka do Nieba”, straży miejskiej 
oraz policji za nadzór nad bezpieczeństwem wolontariuszy. 

W sumie zebraliśmy do puszek WOŚP 10955.86 zł oraz  
30 euro. Podczas licytacji dorzucono do nich 5465.00 zł oraz 
220 euro. Pojawił się również złoty pierścionek. Wciąż czeka-
my na zakończenie licytacji na allegro.  

Ogromnie cieszymy się, że wspólna idea niesienia pomocy 
potrzebującym połączyła nas w tym wyjątkowy dniu!  
 
Aleksandra Łuczyńska  
Czaplinecki Ośrodek Kultury 

KONIEC LICYTACJI NA ALLEGRO 
 

 Tegoroczne aukcje na Allegro cieszyły się dużym zain-
teresowaniem. Wystawiono wiele przedmiotów ofiarowanych 
przez ludzi, gotowych wspierać WOŚP. Wśród nich znaleźli 
się: Burmistrz Czaplinka, firma „Gniewko”, Nadleśnictwo Cza-
plinek, Bank Spółdzielczy w Czaplinku, firma B.S. Sp. z o.o., 
Pałac Siemczyno, p. Anna Szepietowska, p. Iza Kolczyńska,   
p. Maciej Zakrzewski. Dzięki aukcjom udało się wesprzeć 
Wielką Orkiestrę kwotą 1753,21 zł. Wszystkim ofiarodawcom  
i licytującym serdecznie dziękujemy! 
 
Magdalena Urlich 
inspektor ds.. informacji turystycznej i marketingu 

SIEMA, CZAPLINEK! 
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